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دبیرخانه مناطق آزاد  مرجع هماهنگی دستگاه های 
اجرایی در مناطق آزاد

به گزارش توســعه کیش؛  طی ابلاغیه دبیر هیئت 
دولت ، دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی مرجع هماهنگی دستگاه‌های اجرایی در 

مناطق آزاد شد.
در این ابلاغیه آمده اســت: طبق بنــد »الف« ماده 
)65( قانون احکام دایمی برنامه‌های توسعه کشور 
مصوب 1395، مدیران ســازمان‌های مناطق آزاد 
بــه نمایندگی از طرف دولت، بالاترین مقام منطقه 

محسوب می‌شــوند و کلیه وظایف، اختیارات و 
مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرائی دولتی مستقر در 
این مناطق به اســتثنای نهادهای دفاعی و امنیتی به 

عهده آن‌ها است.
در ادامــه نامه آمده اســت همچنیــن به موجب 
تصویب‌نامــه شــماره 160651/ت59959 هــ 
مورخ 1401/09/02 با اصلاحات بعدی آن، ایجاد 
هماهنگی، هدایت، سیاســت‌گذاری و نظارت بر 

سازمان‌های مناطق آزاد، در صلاحیت شورای‌عالی 
مناطــق آزاد تجاری - صنعتــی و ویژه اقتصادی 
می‌باشــد و بر این اســاس، مقررات‌گذاری‌های 
پراکنده از ســوی مراجع گوناگــون در زمینه این 
مناطق، موجب ســردرگمی فعــالان اقتصادی در 

مناطق یاد شده خواهد بود.
ضروری اســت قبل از هرگونه مقــرره تأثیرگذار 
بر مناطــق آزاد، هماهنگی‌هــای لازم با دبیرخانه 

شورای‌عالی  مناطق آزاد به عمل آید.
مصوبه فوق را ســید کامل تقــوی نژاد دبیر هیئت 
دولت به کلیه  وزارت خانه ها و اعضاء هیئت دولت 

ابلاغ کرده است..

با پیگیری‌های مسرور برای احقاق حقوق مناطق آزاد صورت گرفت ؛ 

      توسعه کیش -  با پیگیری‌های ویژه 
»رضا مســرور« دبیر شــورایعالی 
مناطــق آزاد  و طــی ابلاغیــه دبیر 
هیئت دولت، دبیرخانه شورای‌عالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی مرجع 
هماهنگی دســتگاه هــای اجرایی در 

مناطق آزاد  کشور شد.

جزیره  کیش میزبان مهمترین رویداد صنعت پتروشیمی 
کشور درایران پتروکم 2025

توسعه کیش -      گردهمایی بزرگ فعالان حوزه پتروشیمی کشور با هدف ارائه 
آخرین دستاوردهای این صنعت در جزیره کیش برگزار می شود.

به گزارش توسعه کیش، دومین همایش و نمایشگاه ایران پتروکم با شعار "حمایت 
از تولید دانش‌بنیان با تمرکز بر جهش تولید" از ۲۲ تا ۲۴ دی‌ در مرکز نمایشگاه های 

بین المللی جزیره کیش برپا خواهد شد.
در این رویداد با حضور فعالان صنعت پتروشــیمی کشــور ، شرکت های فنی 

ومهندسی، شرکت های دانش بنیان و مراکز علمی، آخرین توانمندی‌های داخلی 
و محصولات نوآورانه درحوزه پتروشیمی ارائه می شود .

همچنین در حاشیه برگزاری این رویداد، پنل‌های تخصصی با موضوعات نوآوری 
در صنعت پتروشیمی، توسعه فناوری‌های دانش‌بنیان و بررسی چالش‌های زنجیره 
تأمین و فرایندهای یکپارچه نیز با حضور کارشناسان و فعالان این حوزه برگزار 

خواهد شد.

 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست با رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور :

بازگشت بخشی از درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده
 به جزیره کیش، ضرورتی انکارناپذیر است

توسعه کیش -    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در 
نشستی با رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تأکید 
بر اهمیت بازگشــت درآمدهای مالیاتی به جزیره، در 
خصوص رفع موانع مالیاتی و توسعه زیرساخت‌های 

اقتصادی این منطقه صحبت کرد.
به گزارش توســعه کیش،محمد کبیری در این جلسه 
با اشــاره به اهمیت اجرای قانــون مناطق آزاد گفت: 
روح حاکم بر توســعه مناطق آزاد باید بر اساس قانون 
چگونگی اداره این مناطق اجرایی شــود.”  وی در این 

نشست  به دغدغه‌های مالیاتی فعالان اقتصادی منطقه 
اشاره کرد و از تشکیل کارگروهی مشترک خبر داد که 
طی یک ماه، راهکارهای عملیاتی در حوزه‌های مالیات 
بر ارزش افزوده، مالیات بر عملکرد و مالیات بر حقوق 

را تدوین خواهد کرد.
کبیری تأکید کرد که بازگشــت بخشــی از درآمدهای 
مالیات بــر ارزش افزوده به مناطق آزاد، به‌ویژه جزیره 
کیش، ضرورتی انکارناپذیر اســت.  وی  افزود: “این 
منابع باید صرف توسعه زیرساخت‌های پایدار شوند. 

کیش ســالانه میزبان حدود سه میلیون گردشگر است 
و نیاز به تقویت زیرســاخت‌هایی همچون آب، برق و 

انرژی دارد.”
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش همچنین به اصلاح 
مــاده ۱۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده اشــاره کرد و 
گفت: “یکی از شــروط این ماده بــرای کیش محقق 
شده است. شــرط دوم درباره تراز تجاری مثبت قابل 
دســتیابی است و شرط ســوم که به تفسیر قانونگذار 
مربوط می‌شــود، در کارگروه مشترک بررسی خواهد 
شــد.” وی  خاطرنشــان کرد که صادرات خدمات در 
حوزه گردشــگری و صنایع نفت، گاز و پتروشیمی نیز 

باید در محاسبات تراز تجاری کیش لحاظ شود.
کبیری تعامل مثبت سازمان منطقه آزاد کیش با سازمان 
امور مالیاتی را گامی مهم در تســهیل مســائل مالیاتی 
دانســت و از برنامه‌ریزی بــرای بازگرداندن عوارض 
مالیات بر ارزش افزوده و تسهیل امور مالیاتی خبر داد.  
وی  همچنین به‌زودی مکاتباتی با وزیر اقتصاد در این 

زمینه انجام خواهد داد.
این نشســت که با حضور فعــالان اقتصادی و اصناف 
جزیــره برگزار شــد، فرصتــی بود تا مشــکلات و 
دغدغه‌های مالیاتی آنان به تفصیل مطرح شود. کبیری 
در پایان تأکید کرد: “کیش باید به‌عنوان یکی از مناطق 
آزاد پیشــرو، در اجرای سیاست‌های توسعه‌ای نقش 
کلیدی ایفا کند و ما تمام تلاش خود را برای رفع موانع 

و تحقق این هدف به کار خواهیم گرفت.”

رئیس کل توسعه تجارت ایران اعلام کرد:

تدوین سند راهبردی توسعه صادرات مناطق آزاد
توســعه کیش -    رئیس کل ســازمان توسعه تجارت 
ایران و دبیر شورا‌ی‌عالی توسعه صادرات غیر نفتی کشور 
بابیان اینکه سازمان توسعه تجارت با همکاری دبیرخانه 
شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در حال تدوین 
سند راهبردی توسعه صادرات مناطق آزاد است ، افزود 
برای اینکه مناطق آزاد به جایگاه اصلی خود برگردند با 
همکاری و همراهی دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و 
ویژه در تلاشــیم ، این مناطق را به هاب های صادراتی 
تبدیل کنیم که بخشــی از صادرات کشــور از طریق آن 

مناطق صورت پذیرد.
وی افزود :  در جلسه اخیر شورای عالی صادرات که بعد 
از  حدود 4 سال وقفه به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد ، موضوع و ضرورت تدوین این سند تصویب  
و مقرر شد  اعضای شورای عالی صادرات هم اینکار را  
مورد حمایت قرار دهند و سایر دستگاههای اجرایی ذی 
ربــط نیز همراهی کنند تا بتوانیم نقش مناطق آزاد را در 

توسعه صادرات کشور پررنگ و شکوفاتر کنیم.
شایان ذکر است موضوع توجه ویژه به توسعه صادرات 
در مناطق آزاد با دســتور دبیر شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه در دولت جدید در دستور کار سازمانهای مناطق آزاد 
قرار گرفته و کارگروههای صادرات و لجستیک با هدف 
پیگیری موضوعات مرتبط ، رفع موانع پیش رو ، بررسی 
و‌ تدوین پروژه های شاخص ، تنظیم معیارهای ارزیابی 
عملکرد سازمانها در حوزه صادرات و زیر ساخت های 

لجســتیکی مورد نیاز ؛ در دبیرخانه شورای عالی مناطق 
تشکیل گردید و مقرر است در دنباله کار ، این کارگروهها 
در سطح مناطق آزاد با حضور دستگاههای اجرایی منطقه 
ای و استانی و تشکل های بخش خصوصی نیز تشکیل و 

به طور مستمر اهداف صادراتی پیگیری گردد.
همچنین اخیرا با دستور رضا مسرور دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه کلیه ســازمانهای مناطق آزاد مکلف 
شــدند گزارش عملکرد واردات و صــادرات ماهیانه 

خود را در پایگاه اینترنتی ســازمان منتشر نمایند و یکی 
از معیارهای ارزیابی عملکرد ســازمانها، نقش انان در 

افرایش صادرات عنوان گردیده است.
قطعا همــکاری وزارتخانه ها و دســتگاههای عضو 
شــورای عالی صادرات کشــور با ریاست معاون اول 
رئیــس جمهور می تواند نویــد بخش فصل جدیدی 
از نقش آفرینی مناطق آزاد کشــور در حوزه صادرات 

کشور محسوب گردد.

پیرو تاکید  دبیر شورایعالی مناطق آزاد صورت گرفت:

ارائه گزارش آمار صادرات و واردات در وبسایت رسمی 
تمامی سازمان‌های مناطق آزاد کشور

توسعه کیش -     تاکید  رضا مسرور، دبیر شورای‌عالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی در خصــوص ارائه آمار 
عملکرد صادرات و واردات ســازمان‌های مناطق آزاد، 
ســازمان‌های مناطق آزاد کیش و ارونــد، آمار نه ماهه 
صادرات محصولات تولیدی منطقه به خارج از کشور 
و واردات کالا به محدوده منطقه را در ســامانه شفافیت 

سازمان منتشر کردند.
به گزارش  توسعه کیش؛  همچنین سازمان‌های مناطق 

آزاد انزلی، ارس، ماکو، چابهار و قشــم در قالب گزارش 
عملکرد نه ماهه شاخص‌های آماری واردات و صادرات 
و سایر شاخص‌های کلیدی عملکرد خود را در وبسایت 

خبری منطقه منتشر نمودند.
لازم به ذکر اســت، این الزام در راســتای اجرای قانون 
شــفافیت قوای ســه‌گانه و تصویب‌نامه هیات وزیران 
بــا موضوع »راهکارهــای عملیاتی برنامــه راهبردی 
ارتقای ســامت نظام اداری« و به منظور ســاماندهی و 

ارتقاء نظارت بر مبادلات تجاری، شفاف‌سازی جریان 
اطلاعات، افزایش هماهنگی بین سازمان‌های مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی با دبیرخانه شورای‌عالی صورت گرفته 

است.
ضمنا مقرر اســت این گزارشــات به صورت ماهیانه و 
سالیانه در قالب چارچوب و ساختار یکسان و هماهنگ 
منتشــر و به عنوان یکــی از معیارهای ارزیابی عملکرد 

سازمان‌های مناطق آزاد در نظر گرفته شود.

همدلی و همراهی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش با اقشار مختلف مردم جزیره

توسعه کیش -    همدلی و همراهی مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش با اقشار مختلف مردم جزیره

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  در بازدیدی سر 
زده با کیشــوندان، فعالان اقتصادی و جوامع هنری 

دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش توســعه يكش به نقل از روابط عمومی و 
امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، محمد کبیری 
پنجشــنبه 13 دی پس از اقامه نماز مغرب و عشا در 
مسجد امیرالمومنین)ع( با جمعي از اهالي جزیره دیدار 
و گفتگو کرد. بر اساس این گزارش، کبیری همچنین 
به صورت سرزده با حضور در یکی از مراکز تجاری 
و هاپر مارکت زنجیره ای فعال در این مجتمع فرداوانی 
و قیمت اقلام غذایی موجود در این فروشگاه را مورد 
بررسی قرار داد و دستورات لازم برای پیگیری موارد 

عنوان شده را صادر کرد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیــش در بازدید از 
کتاب فروشی مشهور کیش پس از گفتگو با مدیر این 
مجموعه فرهنگی و هنری درخواست ها و ایده های 

بخشــی از جامعه فرهنگی و هنری کیش را بررسی 
و دستورات مساعد برای برگزاری رویدادهای فاخر 
هنری اعم از جشنواره‌ های موسیقی محلی، مسابقات 

بزرگ نقاشــی در ابعاد بناها و ســازه ‌های شهری و 
احداث پلاتو و بلک ‌باکس مجهز برای فعالان حوزۀ 

تئاتر و نمایش، دستورات صادر کرد.

 

امضاء تفاهم‌نامه همکاری دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی با سازمان متخصصین و مدیران ایران

توســعه کیــش -     در نشســت همکاری‌های 
مشترک دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با سازمان متخصصین و مدیران ایران که با 
حضور مسئولان دو مجموعه همراه بود، تفاهم‌نامه 

همکاری امضاء شد.
به گزارش  توســعه کیش  »رضا مسرور« و »ایمان 
مصدری« در نشســت همکاری‌های مشــترک 
دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
با ســازمان متخصصین و مدیران ایران، تفاهم‌نامه 

همکاری‌های فی‌مابین امضا کردند.
 دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد هدف این تفاهم‌نامه 
را اســتفاده از ظرفیت‌های سایر سازمان‌ها جهت 
پیشبرد برنامه‌های حائز اهمیت مناطق برشمرد و 
گفت: بهبود فضای کسب و کار در مناطق و حذف 
گام‌هــای زائد یکی از اولویت‌های ما در دبیرخانه 
است که در این بخش توانمندسازی IT باید نقش 

اساسی ایفا کنند.
وی پیاده‌ســازی هوش مصنوعی را نیازمند یک 
اکوسیستم دانســت و افزود: برای اجرای هوش 
مصنوعی مجموعه عواملی چون فرهنگ، شرایط 
و زیرســاخت‌ها باید وجود داشته باشد که برخی 
از مناطــق آزاد قابلیت و ظرفیــت لازم را دارند و 
دبیرخانه در راســتای تفاهم‌نامــه آمادگی ایجاد 

بسترهای آن را دارد.
مســرور با تأکید بر اینکه تفاهم‌نامه‌ها نباید در حد 
یک نشست و ظواهر موضوع باقی بماند و مسئولان 

هر دومجموعه باید با جدیت برای عملیاتی کردن 
این تفاهم‌نامه اقدام نمایند، گفت: دبیرخانه آمادگی 

تبدیل شدن ایده‌ به ایده‌های تجاری را دارد. 
در ابتدای این نشســت »ایمــان مصدری« ضمن 
تشــکر از دکتر مسرور بابت توجه به سازمان‌های 
ملی و غیر دولتی گزارشــی از تأسیس و معرفی و 
عملکرد بخش‌های مختلف سازمان متخصصین و 

مدیران ایران ارائه داد.
گفتنــی اســت در تفاهم‌نامه مشــترک فی‌مابین 

دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
با ســازمان متخصصین و مدیران ایران 4 موضوع، 
تشــکیل واحد مشاوره کســب و کار جهت ارائه 
خدمات مشاوره به سرمایه‌گذاران و تشکیل بوت 
کمپ‌های سرمایه‌گذاری و سرمایه‌پذیری؛ تشکیل 
کارخانجات نوآوری در مناطق؛ تشکیل اتاق‌های 
تخصصی هوش مصنوعــی؛ و مطالعات میدانی، 
مقاوم‌سازی و بهسازی مناطق آزاد کشور در قالب 

معاینه فنی ساختمان آمده است.

 

جزیره کیش میزبان نخستین نمایشگاه تجاری، 
سرمایه گذاری و فرهنگی کشور 

توســعه کیش -     دبیر اجرایی نمایشگاه کیش اکسپو 
گفت: بیش از ۳۰۰ نفر از سفرا، رایزنان بازرگانی و فعالان 
اقتصادی ۴۰ کشور برای شرکت در این نمایشگاه اعلام 

آمادگی کرده‌اند.
به گزارش توســعه کیش، محمدرضــا قادری، گفت: 
نخســتین نمایشگاه تجاری، سرمایه گذاری و فرهنگی 
کشور با نام کیش اکسپو، بیست و نهم تا پنجم بهمن در 

کیش برگزار می‌شود.
وی افزود: بیش از دو ســال برنامه ریزی با هدف ایجاد 
بســتری برای تعامــات اقتصادی به شــکل تجارت 
ســرمایه گذاری و تبادل فرهنگی در سطح بین المللی 
برای برگزاری نمایشگاه انجام شده است. دبیر اجرایی 
نمایشگاه کیش اکسپو گفت: بیش از ۲۵۰ شرکت در ۱۷۰ 
غرفــه توانمندی‌ها و فعالیت‌های خود را در حوزه‌های 
نفت و گاز و پتروشــیمی، صنایــع دارویی وخوراکی، 
صنایع دستی و گردشگری به نمایش خواهند گذاشت.

قادری خاطر نشان کرد: در اولین سال از برپایی نمایشگاه 
بیش از ۳۰۰ نفر از ســفرا، رایزنــان بازرگانی و تجار و 
فعالان اقتصادی ۴۰ کشــور برای شــرکت در آن اعلام 

آمادگی کرده‌اند.
وی  تصریح کرد: بیشترین شرکت کنندگان خارجی در 
این نمایشگاه از کشور‌های همسایه، حوزه سی آی اس 

)CIS( و روســیه، کشور‌های حوزه خلیج فارس، غرب 
آسیا، آفریقا، شرق اروپا و آسیای شرقی و شبه قاره هند 

هستند.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

کـیشکـیش

توســعه کیش -     جامعه بازاریان و بازرگانان کیش و مدیریت 
هواپیمایی معراج در کیش طی نشســتی راهکارهای برقراری 

پروازهای خارجی به کیش را مورد بررسی قرار دادند
 در اين نشست كه به دعوت جامعه بازاريان و بازرگانان يكش و با 
حضور رئیس ایستگاه شرکت هواپیمایی معراج در کیش برگزار 
شد، گفتگوهاي مقدماتي در خصوص برقراري خطوط پروازي 
خارجی بصورت مسافری و کارگو مورد بحث و بررسی و تبادل 

نظر قرار گرفت. 
به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی جامعه بازاریان 
و بازرگانــان کیش، مديرعامل جامعه بازاريان و بازرگانان يكش 
در اين نشســت گفت: از آنجا كه استقبال گردشگران از خريد 
محصولات خارجی موجب شده تجار و بازرگانان جزيره با سایر 
بازارهای خارجی مراوده اقتصادي فراواني داشته باشند به  همين 
سبب برقراري خطوط مستقيم پروازی به کیش كيي از نيازهاي 

بازاريان این جزيره است. 
رحمان سادات نجفي با اشاره به ظرفيت هاي گمركي در جزيره 
يكش خاطر نشــان كرد؛ برقراري پروازهاي خارجي مســتقيم 
مســافري و باري به جزيره يكش سبب ايجاد رونق در جزيره و 

بازگشت يكش به روزهاي طلايي خود خواهد شد. 
وي افزود؛ از آنجا كه بازاريان در صدد خريد كالاهاي خود براي 
ارائه به گردشــگران نوروزي هستند تصریح کرد ؛ برقراري اين 
خطــوط پروازي علاوه بر صرفه جويي در زمان، موجب رونق 

كسب و كارهای جزیره و منطقه نيز خواهد شد. 
رئيس ايستگاه هواپيمايي معراج در جزيره يكش نيز ضمن تشكر از 
پيگيري جامعه بازاريان و بازرگانان يكش ، از وجود ظرفيت مورد 

نياز براي برقراري خط پروازي يكش ‌ـاستانبول ـ يكش خبرداد 
و گفت: در صورت توجيه اقتصادي، شركت هواپيمايي معراج 

آمادگي برقراري اين مسير پروازي را داد.
ســعادت با يادآوري سابقه شركت هواپيمايي معراج به مقصد 
استانبول و وجود امكانات و ظرفيت هاي پروازي اين شركت، 
بر ضرورت تشيكل كارگروه مشترك با حضور تمام ذينفعان و 

بررسي دقيق اين موضوع تأيكد كرد. 
وي افزود: ابتدا جلسات مقدماتي را با جامعه بازاريان و بازرگانان 
يكش برگزار مي كنيم ، ســپس با انتقال خروجي اين جلسات و 
امكان سنجي های لازم، شرايط  را براي برقراري اين خط پروازي 

مهيا خواهيم كرد. 
در اين ديــدار اعضاي هيئت مديره جامعه بازاريان و بازرگانان 
يكــش و برخي از فعالان اقتصادي نيز فرصت ها و چالش هاي 
برقراري كارگوي هوايي و مســافری يكش ـ استانبول ـ يكش و 
سایر مقاصد پروازی را در قياس با انتقال كالا از طريق دريا مورد 

بررسي قرار دادند.  
شــركت هواپيمايي معراج كيي از شــركت هــاي هواپيمايي 
خصوصي كشــور اســت كه در ســال  ۱۳۸۹ با مجوز سازمان 
هواپيمايي كشوري تأسيس شده و در حال حاضر به ۳۰ مقصد 

داخلي و خارجي خدمات پروازي ارائه مي دهد.

تلاش مشترک  جامعه بازاریان و بازرگانان کیش باهواپیمایی تلاش مشترک  جامعه بازاریان و بازرگانان کیش باهواپیمایی 
معراج برای راه اندازی  پروازهای خارجی به کیشمعراج برای راه اندازی  پروازهای خارجی به کیش

رسانه‌ها به معرفی ظرفیت های کیش  کمک کنند رسانه‌ها به معرفی ظرفیت های کیش  کمک کنند 

به گزارش توسعه کیش، محمد کبیری در حاشیه دیدار با حسین 
جابری انصاری، مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران 
اظهار داشــت: »حضــور میهمانان عالی‌رتبــه در کیش نه‌تنها 
زمینه‌ساز شناخت بیشتر از ظرفیت‌ها و فرصت‌های این جزیره 
اســت، بلکه رسانه‌ها می‌توانند صدای کیش را رساتر به مراکز 

تصمیم‌گیری کشور برسانند.«
دکتر کبیری با اشاره به اینکه کیش می‌تواند به‌عنوان یک پیشران 
اقتصادی در کشــور نقش‌آفرینی کند، افزود: »جزیره کیش، با 

مزیت‌هــای منحصربه‌فرد در حوزه گردشــگری، تجارت و 
فناوری، فرصتی ارزشــمند برای توســعه ملی است. اگر منابع 
محدود کشــور به‌درســتی در عرصه‌هایی بــا مزیت رقابتی 
تخصیص یابد، می‌توانیم شــاهد ایجاد ارزش افزوده بالا برای 
اقتصاد ایران باشــیم و کیش سهم خود را در این زمینه افزایش 

خواهد داد.«
وی همچنین بر اهمیت تصویرســازی و تقویت برند کیش در 
داخل و خارج از کشور تأکید کرد و گفت: »این امر تنها با کمک 

رســانه‌های قوی و تأثیرگذار مانند ایرنا، که با مدیریت جدید 
تحولات مثبتی را تجربه کرده، امکان‌پذیر است.«

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تصریح کرد: »رسانه‌ها نه‌تنها 
می‌توانند ظرفیت‌های جزیره را به سرمایه‌گذاران و گردشگران 
معرفی کنند، بلکه می‌توانند بستر مناسب برای تسهیل فرایندها 
و جذب کارآفرینان را فراهم آورند. این امر به‌طور مســتقیم در 
افزایش حضور گردشگران، سرمایه‌گذاران و در نهایت تقویت 

درآمدهای ارزی کشور تأثیرگذار خواهد بود.«

    توسعه کیش -   مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر نقش رسانه‌ها در معرفی ظرفیت‌های جزیره، 
حضور مقامات عالی‌رتبه در کیش را فرصتی برای تقویت جایگاه این منطقه در اقتصاد ملی دانست.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

جزیره کیش میزبان گردهمایی و فستیوال
 سایکل توریست ها

توســعه کیش -   با حمایت ســازمان منطقــه آزاد کیش و 
همکاری کانون جهانگردی و اتومبیلرانی جمهوری اسلامی 
ایران، هیات دوچرخه‌ ســواری اســتان فارس و فدراسیون 
دوچرخه‌ ســواری، سایکل‌توریســت های ایرانی با شعار 
"فــارس تا خلیج فارس" از 26 تــا 30 دی در جزیره کیش 

حضور خواهند داشت.
به گزارش توســعه کیش، 200 دوچرخه ســوار از سراســر 
کشور با هدف ترویج فرهنگ دوچرخه سواری و گردشگری 
ورزشی و همچنین معرفی هر چه بهتر جاذبه های گردشگری 

جزیره و استان فارس 26 دی وارد کیش می شوند.
بر اساس این گزارش، ، سایکل توریست ها سفر خود را 24 
دی از شیراز آغاز کرده و پس از طی مسافتی طولانی به مدت 
4 روز در جزیره کیش حضور خواهند داشت که برنامه هایی از 
جمله همایش سالانه، برگزاری تورهای مختلف و رکاب‌زنی 
دور تا دور کیش در راستای آشنایی هرچه بیشتر با جاذبه‌های 

جزیره در این بازه زمانی برگزار می شود.
همچنین، رکاب زنی عمومی با حضور کیشــوندان از دیگر 
برنامه های این رویداد ملی اســت که ســاعت 9 و سی دقیقه 
صبح 28 دی ساعت از اسکله مارینا تا اسکله بزرگ تفریحی 
برگزار خواهد شــد و فرصتی خواهد بود تا کیشــوندان در 
کنار سایکل‌توریســت ‌هــا و چهره ‌های مطرح این رشــته 

گردشگری-ورزشی، تجربه ‌ای متفاوت را رقم بزنند.
گفتنی اســت، حضور افراد مطرح و برجسته در این گروه که 
رکوردهای رکاب‌زنی در سطح ملی و بین‌المللی را در کارنامه 

خود دارند، بر جذابیت این رویداد افزوده اســت که در این 
رویداد همراه سایکل‌توریست‌ ها بوده و تجربیات خود را با 

دیگران به اشتراک خواهند گذاشت.

از مشکلات سرمایه‌گذاران در مناطق آزاد 
گره‌گشایی خواهیم کرد

توسعه کیش -     رئیس فراکسیون نظارت بر 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی مجلس ازتلاش 
این فراکسیون برای حل مشکلات مناطق آزاد 

خبر داد.
به گزارش  توســعه کیش؛ سعید رحمت‌زاده 
پشتیری در تشریح جزئیات نخستین جلسه 
فراکسیون نظارت بر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در مجلس شــورای اسلامی، گفت: نخستین 
جلسه فراکسیون نظارت بر مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی و صنعتی با حضور هیئت رئیسه این 
فراکسیون در محل کمیسیون اقتصادی برگزار 

شد.
نماینــده مــردم »صومعه ســرا« در مجلس 
شورای اسلامی بیان اینکه این جلسه، سرآغاز 
فعالیت‌های فراکســیون در راستای بررسی، 
نظارت و گره گشــایی از مشکلاتی بود که در 
محیط مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دســت و 

پاگیر سرمایه‌گذاران شده است، ادامه داد: همه 
اعضای هیئت رئیسه فراکسیون مذکور تلاش 
می‌کنند تا در مجلس دوازدهم چند مســئله 
محــوری را در حیطه مناطق آزاد، مد نظر قرار 

داده و آنها را نیز به سامان برسانند.
رحمت‌زاده پشتیری با بیان اینکه اعضای این 
فراکسیون و همچنین نمایندگان مجلس تلاش 
خواهنــد کرد تا از اقدامات پراکنده و متفرقه - 
دغدغه‌هایی که ممکن است در زمینه مناطق آزاد 
حتی صحیح به نظر برسد- پرهیز کنند، ادامه داد: 
از این رو تلاش خواهیم کرد تا مسائل محوری 
حوزه مذکور را در قالب قانون گذاری، اصلاح 
قوانیــن، بازدیدهای میدانــی و گزارش‌های 
نظارتــی دنبال کنیم تا در پایان دوره دوازدهم، 
بهره‌ای را برای رونق اقتصاد و تولید در مناطق 

آزاد و تجاری رقم بزنیم.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 

اسلامی در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
این فراکســیون، اصلاح قانون مناطق ویژه و 
آزاد تجاری را مدنظر قرار خواهد داد و یا خیر؟ 
گفت: در این راستا مقرر شد، به موجب نشستی 
که با کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس و 
همچنین کارشناســان دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد برگزار خواهد شــد، موارد اصلاح 

قانون، احصا و شناسایی شود.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی تاکید 
کرد: طبیعتاً ظرفیت‌های مربوطه در دبیرخانه 
شورای‌عالی مناطق آزاد و همچنین نخبگان 
فعــال در حــوزه مناطــق آزاد، می‌توان راه 
پیش رو را ترســیم کرد. بنابراین لازم است 
با قید فوریت این مســائل محوری احصاء و 
جزئیات آن در فراکسیون به اشتراک گذاشته 
شود تا مســیر قانونگذاری و اصلاح قانون 

نیز دنبال شود.
وی اظهــار کرد: همچنین در این فراکســیون 
مقرر شد تا زمانبندی مشخصی برای بازدید از 
مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی داشته باشیم 
تــا همکاران ما در مجلس دوازدهم و اعضای 
فراکســیون مذکور، از نزدیک مشکلات این 
بخش را مشاهده و پای درد دل‌ها و حرف‌های 
فعالین اقتصادی در حوزه مناطق آزاد تجاری 
بنشینند تا تصمیمات بعدی مبتنی بر واقعیات 

باشد.
رحمت‌زاده پشتیری افزود: همچنین مقرر شد تا 
جلسه بعدی فراکسیون نظارت بر مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی با حضور اعضای این فراکسیون 
و رضا مســرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد 

برگزار شود.

رئیس فراکسیون نظارت بر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مجلس شورای اسلامی:رئیس فراکسیون نظارت بر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

جزیره کیش یکی از فرصت‌های کم‌نظیر
 ایران است

توســعه کیش -     مدیرعامــل خبرگزاری 
جمهوری اسلامی در دیدار با محمد کبیری، 
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش، بر 
اهمیت تغییــر رویکردها برای بهره‌گیری از 
ظرفیت‌هــای کم‌نظیر جزیره کیش به‌عنوان 
سکوی پرتابی برای توسعه کشور تأکید کرد.

به گزارش توســعه کیش، حســین جابری 

انصاری بــا محمد کبیری دیــدار و درباره 
هم‌افزایی رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی شفاف و 

جامع بحث و تبادل نظر کرد.
جابــری انصاری در این دیدار، کیش را یکی 
از فرصت‌های کم‌نظیر ایران دانست و گفت: 
»این جزیره به‌واسطه موقعیت منحصربه‌فرد 
خود در جنــوب ایران می‌تواند نقطه اتصال 

ایران با همسایگان جنوبی در خلیج فارس و 
فراتر از آن باشد.«

وی افزود: »تحــول در کیش محدود به این 
منطقه نخواهد ماند، بلکه می‌تواند به الگویی 
برای توسعه کشــور و تعاملات گسترده‌تر 
با جهان تبدیل شــود. بــا حمایت دولت و 
مدیریت هوشــمندانه ســازمان منطقه آزاد 
کیــش، این ظرفیت بالقــوه می‌تواند به یک 

فرصت بالفعل تبدیل شود.«
مدیرعامــل ایرنا با اشــاره به لــزوم تغییر 
رویکردها، تصریح کرد: »نگاه‌های سنتی ۲۰ 
تا ۳۰ سال گذشته دیگر پاسخگوی نیازهای 
امروز ایران نیســت. خانه‌تکانی در نگاه‌ها و 
قوانین ضروری اســت تا بتوانیم پروژه‌های 

بزرگ‌تری در کیش اجرا کنیم.«
وی  بــر نقش رســانه‌ها در تصویرســازی 
و بازنمایــی واقعیت‌های ایــران تأکید کرد 
و گفــت: »ایرنا تلاش می‌کنــد با تمرکز بر 
بازنمایی واقعیت‌های مثبت و ظرفیت‌های 
ایران، از جمله جزیره کیش، در سطح داخلی، 
منطقه‌ای و جهانی، افکار عمومی و نخبگان 
را برای پیشبرد برنامه‌های توسعه بسیج کند.«

 مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی: مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی:

درخشش دانش آموزان کیش در محاسبات ذهنی جهان 
توســعه کیش -   پنج دانش‌آموز کیش موفق به کســب یک طلا 
و چهار برنز مســابقات جهانی چرتکه AIAM  به میزبانی کشور 

تایوان شدند.
به گزارش  توسعه کیش، مسابقات جهانی محاسبات ذهنی با چرتکه 
۲۰۲۴ با عنوان المپیاد بین‌المللی چرتکه AIAMA به میزبانی تایوان 

برگزار شد.
۵ دانش‌آموز نیز در این المپیاد علمی حضور داشتند و هر ۵ دانش‌آموز 

موفق به اخذ مقام‌های برتر شدند.
مریم اکبرپور، مربی دانش‌آموزان، با ابراز خرســندی از درخشــش 
نخبه‌هــای کوچک کیش، گفت: بیش از هزار و دویســت کودک و 
نوجوان از کشورهای آمریکا، ژاپن، اندونزی، آفریقای جنوبی، هند، 

پاناما، مالزی، سنگاپور و سریلانکا در این المپیاد علمی، شرکت کردند.
یســنا پژوهی موفق به کســب مقام اول جهان و مدال نقره شــد و به 
ترتیب امتیاز پارمیس اخلاص‌پور، بهار شیرالی، سیده‌سدنا کماکلی و 
سیدحســین مروج آل‌علی مقام دوم جهان و مدال برنز را از آن خود 

کردند. 
نشان طلا به قهرمان مسابقات در هر سطح تعلق گرفت.

نعمت میرزایی، پدر چرتکه‌ ایران از درخشش تیم ایران در مسابقات 
جهانی ابراز خرسندی کرد و افزود: نشان ها و گواهینامه برتر، بهمن‌ 
به ایران خواهد رسید و در جشن بزرگی تقدیم قهرمانان خواهد شد.

کشــور‌های ایران، آمریکا، ژاپن، اندونــزی و تایوان اعضای هیئت 
رئیسه‌ی انجمن جهانی AIAMA را تشکیل می‌دهند.

امضای تفاهم‌نامه همکاری دبیرخانه 
شورای‌عالی مناطق آزاد و شورای‌عالی 

صنایع دریایی کشور
توسعه کیش -   تفاهم‌نامه همکاری بین دبیرخانه شورای‌عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و دبیرخانه شــورای‌عالی صنایع 

دریایی کشور امضا شد.
به گزارش  توسعه کیش؛  رضا مسرور دبیر شورای‌عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در جلسه امضای این تفاهم‌نامه ضمن بیان 
اهمیت اقتصاد دریامحــور، گفت: موضوع اقتصاد دریامحور 
مغفول مانده است و این در حالی است که رهبری معظم انقلاب 

اسلامی نیز بر انجام کار جدی در این حوزه تاکید داشته‌اند.
مســرور اضافه کرد: اقدامات اساسی و بر زمین مانده زیادی در 
این زمینه وجود دارد که در حال حاضر بنادر ما از ظرفیت کامل 
خود در تخلیه و بارگیری کالا استفاده نمی‌کنند و زنجیره ارزش 

بنادر تکمیل نشده است. 
مسرور ضمن اشــاره به اهداف تشــکیل شورای لجستیک 
در دبیرخانه شــورایعالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی، گفت: 
بهره‌مندی خردمندانــه از ظرفیت‌ها، تعریف اصلی مدیریت 

است و توسعه اقتصاد دریا محور به رشد GDP کشور کمک 
شایانی می‌کند و این شورا نیز در همین راستا تشکیل شده است.
مسرور در پایان از لزوم ایجاد کارگروهی برای عملیاتی‌سازی 
مفاد این تفاهم‌نامه ســخن گفت و ابــراز امیدواری کرد که با 
جدیتی که در دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
و دبیرخانه شــورای‌عالی صنایع دریایی کشــور وجود دارد، 

اقدامات مفید و موثری در این حوزه رقم بخورد.
محمدمهدی ســالاری، رئیس دبیرخانه شورای‌عالی صنایع 
دریایی کشور نیز ضمن تشکر از فراهم‌سازی مقدمات امضای 
این تفاهم‌نامه، گفت: حتی اگر 80 درصد از توان شورای‌عالی 
صنایع دریایی صرف پروژه‌های مشــترک با مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی شود، این مناطق باز هم در حوزه‌های دریایی و بندری 

ظرفیت های بالقوه و بکری خواهند داشت.
سالاری همچنین اضافه کرد: بخش اعظمی از پروژه‌های به ثمر 
رسیده شورای‌عالی صنایع دریایی کشور، در قلمرو مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی بوده است. وی همچنین در پایان، نتیجه همکاری 
این دو دبیرخانه شورای‌عالی را به نفع عموم مردم قلمداد کرد.

در حاشیه امضای این تفاهم‌نامه از دو کتاب »تجارب مدیریت 
جهانــی در اقتصــاد دریا محور« و »ســیر تکویــن و تحول 

سیاست‌های کلی توسعه دریامحور« رونمایی شد.
این دو کتاب به قلم محمود نظرنیا و با همکاری فاطمه فدایی و 

مهدی قدم یاری به چاپ رسیده است.



4

در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توســعه کیش - علاقه‌مندان هنر و 
تاریخ در ســال ۲۰۲۵ در سراسر آفریقا و 
آســیا تجربه‌های فرهنگی جدیدی را در 
محیط‌هــای معماری خیره‌کننده می‌توانند 
کســب کنند. در ادامه بــه معرفی برخی از 

این موزه‌ها می‌پردازیم:
»موزه بزرگ مصر«، جیزه، مصر

ایــن مــوزه کــه بزرگتریــن موزه 
باستان‌شناسی جهان خواهد بود و تاکنون 
بیــش از ۱ میلیارد دلار )۸۰۰ میلیون پوند( 
هزینه داشــته اســت، هنوز به طور کامل 
افتتاح نشده است، اما بازدیدکنندگان، این 
فرصت را پیــدا کرده‌اند که از گالری‌های 
اصلــی آن در یــک افتتاحیــه محدود و 

آزمایشی بازدید کنند.
بازدیدکننــدگان در ابتدا با مجســمه 
عظیم گرانیتی قرمز »رامســس دوم« متعلق 
بــه ۱۲۷۹ تــا ۱۲۱۳ قبــل از میلاد مواجه 

می‌شوند. 
این مجســمه در سال ۱۹۵۵ در یکی 
از شــلوغ‌ترین میدان‌هــای قاهره نصب 
شــده بود و به مدت ۵۰ سال در آنجا ماند 

و در معــرض آلودگــی ترافیکی و لرزش 
قطارهای مجاور قرار گرفته بود.

طراحــی داخلــی و خارجی موزه به 
شــدت تحت‌تأثیر اهرام جیزه است که از 
بالای پلکان 6 طبقه بزرگ قابل مشــاهده 
اســت. ۱۲ گالــری اصلی مجســمه‌های 
ســلطنتی، ابوالهول، تابوت‌ها و ستون‌های 
گرانیتی را به نمایش می‌گذارند. گالری‌ها، 
دوره‌ای وسیع از تاریخ یعنی از دوران ماقبل 

تاریخ تا دوران روم را در بر می‌گیرند.
»مرکــز جــان رنــدل بــرای فرهنــگ 

یوروبا و تاریخ«،‌ لاگوس، نیجریه
»مرکــز یوروبا« )Yorùbá( در قلب 
فرهنگــی جزیره لاگــوس و در محل یک 
اســتخر شــنا سابق و ســازه یادبود که در 
دهه‌های ۲۰ و ۵۰ میلادی ســاخته شــده 
بودند، واقع شده است. این بناها در اواخر 

دهه ۷۰ میلادی تعطیل شدند.
در نوامبر، اســتخر جدید این مرکز و 
موزه پیشــرفته آن به روی عموم باز شــد. 
ساختمان موزه در ساختاری پیچ و خم‌دار 
از روی زمیــن برمی‌خیزد، کــه به اصول 

خانه‌سازی »یوروبا« اشاره دارد. دیوارهای 
خارجی با رنگدانه‌های خاک رنگی ساخته 
شــده‌اند که یادآور ویژگی‌هــای گِلی در 

شهرک‌های قدیمی یوروبا است.
»موزه ملی زاید«، ابوظبی، امارات 

متحده عربی
»مــوزه ملــی زایــد« کــه در منطقه 
سعدیات واقع شده است، انتظار می‌رود در 
سال ۲۰۲۵ افتتاح شود. این موزه به تاریخ، 
فرهنگ و داستان‌های غنی امارات متحده 
عربی از گذشته باستان تا امروز می‌پردازد. 
»لرد نورمن فاســتر«، معمار این موزه است 
که پنج ســازه فولادی را با الهام از بال‌های 
یک شــاهین طراحی کرد که بر فراز موزه 

ایستاده‌اند.
این موزه یافته‌های باستان‌شناسی ۵۰ 
سال گذشته، از قدیمی‌ترین سیستم آبیاری 
»افلج« )قنات( تا شــواهدی از معادن مس 
در عصــر برنز را به نمایــش می‌گذارد، و 
شامل اشیاء برجسته‌ای مانند قایق »ماگان«، 
۱۸ متــری یک قایــق ۱۸ متری عصر برنز 

بازسازی شده است.

 مروارید ابوظبی، یکی از قدیمی‌ترین 
مرواریدهــای طبیعی جهــان و صفحاتی 
از یکــی از بهترین نســخه‌های خطی هنر 
اســامی یعنی »قرآن آبی« نیز در این موزه 

نگهداری می‌شوند.
»آزمایشــگاه‌های هنری هامپی«، 

کرناتکه، هند
به گفته »ســانگیتا جیندال« بناینگذار 
»آزمایشــگاه‌های هنــری هامپــی« که در 
محیطــی تماشــایی در کنــار رودخانــه 
»Tungabhadra« واقع شــده اســت، 

درحقیقت مکانی اســت که »هنر، میراث 
و طبیعت در آن در هم آمیخته می‌شــوند. 
این مرکز که در اوایل ســال ۲۰۲۴ افتتاح 
شد، در نزدیکی شهر ویجایاناگارا )هامپی 
امروزی( در کرناتکه، در جنوب هند واقع 

شده است.
نزدیکــی  در  بــی«  »بــت  مــوزه 

کائولاک، سنگال
مجموعه موزه Bët-bi که در منطقه 
»ســنگامبیا« غرب آفریقا واقع شده است، 
دارای فضاهــای نمایشــگاهی، کتابخانه، 

کافــه و همچنین منطقــه‌ای برای فروش 
صنعتگران محلی خواهد بود. Bët-bi در 
زبان »ولوف«، زبانی که عمدتاً در ســنگال 

صحبت می‌شود، به معنای »چشم« است.
»موزه ساکا«، بالی، اندونزی

»موزه ساکا« یک مرکز فرهنگی جدید 
در محوطه اســتراحتگاه »آیانا« در جزیره 

بالی اندونزی است. 
نام موزه ارجاعی به تقویم ســاکاهای 
باســتانی بالی اســت که بــا روز نایپی )یا 
روز ســکوت( شروع می‌شــود، که همه 

)هندوهای بالی( بایــد در خانه‌های خود 
بماننــد و از هرگونــه کار، مســافرت و 
ســرگرمی خودداری کنند و حتی فرودگاه 

جزیره بسته می‌شود. 
ســال آینده، چندین نمایشگاه جدید 
مرتبــط با تقویم برنامه‌ریزی خواهد شــد 
کــه از جمله آن‌ها به یــک گالری میراث 
اختصاص داده شــده به هنــر بالی و یک 
نمایشگاه که سیســتم کشاورزی سوباک 
ثبت‌شده در فهرست یونسکو را به نمایش 

می‌گذارد، می‌توان اشاره کرد.

توســعه کیش - محسن فتحی تاکید 
کرد: بحث ایران‌هراســی در دنیــا را باید 
از طریــق صنعت گردشــگری، ارتباطات 
پارلمانی و گروه‌های دوســتی پارلمانی از 

بین ببریم.
محســن فتحی، رئیس فراکســیون 
گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی 

امروز یکشنبه در نشست خبری خود که در 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد، عنوان 
کرد: شــروع مجلس دوازدهم با یک سری 
اتفاقات در کشــور بود که در نهایت منجر 
به تشــکیل دولت چهاردهم شــد. دولت 
چهاردهــم همزمان با آغــاز برنامه هفتم 

توسعه، کار خود را آغاز کرد.
وی ادامه: فراکســیون گردشــگری 
بــا اســتفاده از دو بازوی وضــع قوانین و 
نظارت عمل خواهــد کرد. برای اولین بار 
از برنامه هفتم توســعه در قانون‌گذاری و 
وضع تکالیف در حوزه گردشگری استفاده 
شده اســت. از ســوی دیگر موضوعات 

گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی 
بسیار گسترده و جامع هستند.

نماینده مــردم دیواندره، ســنندج و 
کامیاران در مجلس شــورای اسلامی ادامه 
داد: تصمیم گیران کشور، حوزه گردشگری 
را آن طور که باید و به شــکل یک صنعت 
نمی‌بیننــد درحالی کــه بایــد از ادبیات 
گردشــگری به عنوان یک گفتمان جهانی 
اســتفاده کنیم. همچنین باید نهایت تلاش 
خود را کنیم تا معاونت گردشــگری را در 
قالب یک ســازمان ذیل وزارتخانه میراث 
فرهنگی تعریف کنیم و در این باره نیز با این 
وزارتخانه و دولت گفت‌وگو خواهیم کرد.

فتحی ادامه داد: همچنین تعیین‌تکلیف 
بیمه اشــخاصی که در صنعت گردشگری 
فعالیت دارند از جمله تورلیدرها را پیگیری 
می‌کنیم تا بیمه تامین اجتماعی شــامل این 
افراد نیز شــود. از ســوی دیگر گروه‌های 
دوســتی پارلمانــی را در مجلس داریم و 
این گروه‌هــا می‌توانند ارتباط بهتری را در 
موضوع گردشــگری برقــرار کنند. بحث 
ایران‌هراسی را باید از طریق این ارتباطات 
پارلمانی و گروه‌های دوستی از بین ببریم.

وی ادامه داد: تلفیق هوش مصنوعی با 
صنعت گردشگری را نیز پیگیری خواهیم 
کرد. فراکســیون گردشــگری کمیته‌ای با 

عنوان هوش مصنوعی تشکیل خواهد داد. 
فراکســیون گردشگری از نخبگان صنعت 
گردشــگری، فعالین و اســتادان دانشگاه 
اســتفاده خواهد نمود. چرایی‌هایی درباره 
عدم توســعه یافتگی صنعت گردشگری 
کشــور مطرح می‌شود و باید تلاش کنیم تا 

علت این موضوع را شناسایی کنیم.
فتحی با اشــاره به اینکه راهکارهای 
قانونــی مجلس برای باز کــردن گره‌های 
صنعــت گردشــگری از دیگــر وظایف 
فراکسیون گردشــگری خواهد بود، اظهار 
کرد: در روزهایی که تامین ارز با ســختی 
مواجه است، ورود گردشگران خارجی به 

ایران به تولید ثروت و اشتغال کمک خواهد 
کرد. گردشــگران خارجــی تنها مواردی 

هستند که تحریم بردار نیستند.
وی یادآور شد: با توجه به هزینه پایین 
درمان در ایران کشورهای همسایه و عربی 
علاقه دارند تا درمان خود را در ایران دنبال 

کنند.
رئیس فراکسیون گردشگری با اشاره 
به اینکه احتمالا در هفته‌های آینده شــاهد 
برگــزاری جلســه‌ای در یکــی از مناطق 
باســتانی کشــور برای چگونگی پیشبرد 
مسائل فراکسیون گردشگری خواهیم بود، 
گفت: باید با استفاده از رسوماتی مانند عید 

نوروز خود را به عنوان سفیر صلح در جهان 
مطرح کنیم.

وی درباره علل مهاجرت کادر سلامت 
گفت: مهاجرت کادر ســامت را نمی‌توان 
نفی و نهی کرد. با توجه به پایین بودن کادر 
سلامت ایران نســبت به سایر کشورهای 
مقصد مهاجرت، اشــتیاق مهاجرت در بین 

کادر سلامت به وجود آمده است.
فتحی در پایان یادآور شــد: امروز به 
همگرایی و وحدت بیشتر برای از بین بردن 
شکاف‌های ایجاد شده در کشور نیازمندیم 
و در این بین رسانه‌ها و جامعه خبری نقش 

بسیار مهمی را ایفا می‌کنند.

توسعه کیش -  موزه »لوور« که در قلب پاریس 
در سمت راست رود سن واقع شده است، شاهدی 
بر خلاقیت انسان و میراث فرهنگی مشترکی است 
که از اعصار گذشته باقی مانده است. این موزه که به 
عنوان مشهورترین موزه هنر جهان شناخته می‌شود، 
مجموعــه بزرگی از شــاهکارهای هنرمندان را در 
خود جای داده اســت. با این حال، اهمیت تاریخی 
موزه لوور از محتوای ارزشــمند آن فراتر اســت. 
ســاختمان‌های »لوور« از زمان ساخت آن به عنوان 
یک اقامتگاه سلطنتی در دوران رنسانس تا تبدیل آن 
به یک موزه عمومی در قرن هجدهم میلادی، شاهد 
ظهور و سقوط امپراتوری‌ها و همچنین آشکار شدن 
جنبش‌های فرهنگی بوده‌ است. موزه »لوور« در ابتدا 
به عنوان یک قلعه در سال ۱۱۹۰ میلادی طراحی شد 
و بقایای ســاختار اصلی آن امروزه در زیرزمین آن 
قابل مشاهده است. در قرن شانزدهم میلادی، موزه 
لوور تحت بازسازی و توسعه گسترده قرار گرفت تا 
به عنوان یک کاخ سلطنتی مورد استفاده قرار بگیرد. 
»لوور« اقامتگاه اصلی ســلطنت فرانسه باقی ماند تا 
اینکه در قرن هفدهم میلادی، لوئی چهاردهم اقامتگاه 
سلطنتی را به ورسای منتقل و لوور را به گالری برای 
مجموعه عظیم آثار یونانی و رومی خانواده سلطنتی 
فرانسوی تبدیل کرد. پس از خروج خانواده سلطنتی، 
این ســاختمان به اقامتگاه هنرمندانی تبدیل شد که 
تحت حمایت ســلطنتی قرار گرفتند و به تدریج به 
یک مرکز فرهنگی و میزبان نمایشگاه معروف »سالن 

پاریس« تبدیل شد.
انقلاب فرانســه: پس از زندانی شــدن لوئی 
شــانزدهم در ۱۰ اوت ۱۷۹۲ میــادی، مجموعه 
سلطنتی لوور به اموال ملی تبدیل شد. یک سال بعد، 
دولت انقلابی، مــوزه هنرهای مرکزی را در گالری 

بزرگ لوور افتتاح کرد که به یاد پایان سلطنت بود.
»نمایی از سالن Carré لوور« اثر »الکساندر 
برون« ‌ ۱۸۸۰ میلادی: در مرحله اولیه، دسترســی 

عموم به مجموعه اصلی متشکل از ۵۳۷ نقاشی و ۱۸۴ 
اثر هنری داده شد. هنرمندان با حمایت سلطنتی هنوز 
در آن زمان در موزه لوور اقامت داشتند. در سال‌های 
ابتدایی، برخی چالش‌ها و کمبودهای ســاختاری 
وجود داشــت که به تعطیلی موقت در ماه مه ۱۷۹۶ 

میلادی منجر شد.
تأثیر ناپلئون: در ژوئن ۱۸۰۱ میلادی ناپلئون 
موزه را بازگشایی کرد و پایه و اساس موزه لوور را به 
شکل امروزی بنا نهاد. او از طریق کمپین‌های نظامی، 
ســفارش‌ها و کمک‌های مالی، مجموعه موزه را به 
طور قابل توجهی گســترش داد و آثار هنری اروپا و 
خاور نزدیک را در آن جای داد. این موزه حتی به طور 

موقت به »موزه ناپلئون« تغییر نام داد.
»ازدواج امپراتور ناپلئون یکم با ماری لوئیز 
در ســالن بــزرگ لــوور« اثر »هنریــش رینهولد« 

۱۸۱۰ میلادی
پــس از »پیمان فونتن‌بلو«، نزدیک به ۵۰۰۰ اثر 
هنری به کشورهای مبدأ بازگردانده شد و »لوور« ‌ نام 
اصلی خود را پس گرفت و در عین حال گســترش 
مجموعه آثار آن ادامه پیدا کرد. با اینکه بســیاری از 
آثار هنری غارت شــده پس از شکست ناپلئون در 
سال ۱۸۱۵ میلادی، بازگردانده شد، اما مجموعه آثار 
تاریخی مصر و ســایر دپارتمان‌های »لوور« وجود 

خود را مدیون فتوحات ناپلئون هستند.
شــگفتی‌های معماری: صــرف نظر از آثار 
هنری گران‌قیمتی که در سالن‌ها به نمایش گذاشته 
شده بودند، خود موزه لوور به عنوان یک نمایشگاه 
معماری قابل توجه اســت. ایــن بنا در طول تاریخ 
طولانی خود از قرن ۱۲ میلادی تاکنون دســتخوش 
توســعه و بازســازی قابل توجهی شده است تا به 
شکل امروزی خود رسیده است. در دهه‌های ۱۹۸۰ 
و ۱۹۹۰، مــوزه بزرگ لوور تحت بازســازی‌های 
گســترده‌ای قرار گرفت و امکانــات مدرنی در آن 
جای گرفت و فضای نمایشگاه به میزان قابل توجهی 

گســترش پیدا کرد. هرم نمادین فولاد و شیشــه، 
طراحی شــده توسط معمار چینی ـ آمریکایی  »آی. 
ام. پی«   در سال ۱۹۸۸ میلادی افتتاح شد و به عنوان 
ورودی لابی عمل می‌کرد. در حالی که در ابتدا توسط 
ســنت‌گرایان مورد انتقاد قرار گرفت، اما اکنون این 
هرم به عنصری جدایی‌ناپذیر از طراحی موزه تبدیل 
شده است و به طور یکپارچه با پس زمینه کلاسیک 

ترکیب می‌شود.
مجموعه‌هــا و دپارتمان‌هــا: مــوزه لوور 
مجموعــه متنوعی از مجســمه‌ها، اشــیاء هنری، 
نقاشــی‌ها، طراحی‌ها و یافته‌های باستان‌شناسی را 
بــه نمایش می‌گذارد. مجموعــه این موزه به هفت 
بخش اصلی تقسیم می‌شــود: »آثار باستانی مصر«، 
»آثار باســتانی خاور نزدیک«، »آثار باستانی یونانی، 
اتروســکی و رومی«، »مجسمه‌ســازی«، »هنرهای 
تزئینی«، »نقاشی«، »چاپ و طراحی«. در ده‌های اخیر 
نیز موزه لوور طیف متنوعی از گنجینه‌های شرقی را از 
چین، ژاپن، هند و جهان اسلام به دست آورده است.

نقاشی مشهور »مونالیزا« اثر »داوینچی« ‌ از سال 
۱۸۰۴ میلادی در لوور نگهداری شــده است. با این 
حال، این پرتره تنها اثر این هنرمند دوره رنســانس 
نیســت که در مــوزه لوور قــرار دارد. این موزه در 
حقیقت خانه شش مورد از ۲۴ نقاشی به جا مانده از 
»داوینچی« است. در نتیجه لوور بزرگ‌ترین مجموعه 

نقاشی‌های »داوینچی« در جهان را در اختیار دارد.
مرکز آموزش هنری: یک سنت جذاب که در 
طول تاریخ طولانی موزه دوام آورده است، روند کپی 
کردن آثار هنری توسط هنرمندان است. هنرمندانی 
که به عنوان وســیله‌ای برای ادای احترام به استادان، 
تقویت مهارت‌های فنی آنها و غوطه‌ور شدن در غنای 
تاریخ هنر به این عمل مشغول بودند،  مدت‌هاست 
که به سراغ این موزه رفته‌اند. این عمل امروز نیز ادامه 
دارد و همچنیــن یک عنصر پویا و تعاملی به تجربه 

بازدیدکننده اضافه می‌کند.

شگفتی‌های جدید آسیا و آفریقا 
در سال ۲۰۲۵

با درنظر گرفتن مرکز فرهنگی پر سر و صدا، نمایشی و غیراروپایی در لاگوسِ نیجریه و موزه 
بزرگ مصر در جیزه، ۲۰۲۴ ســال بزرگی برای افتتاح موزه‌ها در جهان بود. تعدادی از پروژه‌ها 
نیز در ســال ۲۰۲۵ افتتاح می‌شــود و موزه‌های جدیدی در سال ۲۰۲۵ به مجموعه بزرگ موزه‌ها 

اضافه خواهد شد.

قلعه‌ای که موزه شد و ناپلئون به نام خود زد

توسعه کیش -حال گردشگری 
ایــران، کشــوری با تاریــخ و تمدن 
و همچنیــن جاذبه‌هــای کم‌نظیــر و 
بی‌نظیرش خوب نیست اما در این بین 
دولت چهاردهم با برپایی نمایشــگاه 
بین‌المللی گردشــگری تهران در ماه 
آینده برنامه نوینی برای التیام این زخم 
ها تدارک دیده اســت تا صنعتی بدین 
جذابی و پرسود کمی در هوای این دیار 
نفس تازه کند. هجدهمین نمایشــگاه 
بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته 
در راه اســت، اینکــه چگونــه از این 
نمایشگاه برای کمک به وضعیت فعلی 
گردشــگری ایران استفاده کنیم سوال 
مهمی اســت که در مصاحبه با یکی از 
متخصصان و پژوهشگران گردشگری 
بــه ابعــاد مختلــف آن پرداخته‌ایم. 
پژوهشــگر حــوزه گردشــگری با 
بیــان اینکه امروزه فنــاوری به کمک 
گردشــگری آمده و دریچه‌ای جدید 
را بــه روی ایــن صنعت جــذاب و 
پرمخاطب گشــوده است، اظهار کرد: 
معرفی جاذبه‌های گردشــگری متنوع 
ایران با اســتفاده از فناوری‌های نوین 
مانند واقعیت مجازی)VR( و واقعیت 
افزوده )AR(، تجربــه‌ای مجازی از 
مکان‌های تاریخی، فرهنگی و طبیعی 
ایران بــه بازدید کنندگان خواهد داد و 
این امکان را می‌دهد که پیش از ســفر 
با جاذبه‌های مختلف آشــنا شــوند و 
انگیزه بیشتری برای بازدید حضوری، 
پیــدا کنند.  مهران حســنی همچنین 
شبکه‌سازی در بین فعالان گردشگری را 
از جمله مهمترین موضوعاتی برشمرد 
که در زنجیره خدمات گردشگری ایران 
یا اصلا وجود ندارد و یا بسیار کم‌رنگ 
و بی‌اثــر اســت، بنابریــن برگزاری 
نشســت‌ها و کارگاه‌هــای تخصصی 
در حاشیه نمایشــگاه را فرصتی برای 
توسعه بسته‌های گردشگری مشترک 
و ارتقــای کیفیت خدمات و کســب 
تجربیــات جدید، تبــادل تجربیات و 
ایجــاد همکاری‌های جدید بین دفاتر 
خدمات مسافرتی و جهانگردی، مراکز 

اقامتی، پذیرایی، راهنمایان گردشگری 
و ســایر فعالان این حوزه عنوان کرد. 
این پژوهشــگر گردشــگری، جذب 
ســرمایه‌گذاری در پروژه‌های متنوع 
گردشکری با ارائه فرصت‌های سرمایه 
گذاری همراه با تحلیل‌های اقتصادی و 
مطالعات امکان‌ســنجی را نیز ازجمله 
عواملی نام برد که سرمایه‌گذاران را به 
سرمایه‌گذاری در این صنعت ترغیب 
می‌کند ضمن آنکه بهتر است با چاشنی 
معرفی پروژه‌های موفق قبلی که اعتماد 
ســرمایه‌گذاران را نیز جلب می‌کند، 
همراه باشــد. حسنی موضوع دیگر را 
برگزاری دوره‌های آموزشی با حضور 
اساتید بین‌المللی و متخصصان داخلی 
دانســت که به ارتقــا دانش و مهارت 
فعــالان صنعت گردشــگری کمک 
می‌کند؛ موضوعاتی ماننــد بازاریابی 
دیجیتال، مدیریت مراکز اقامتی به ویژه 
هتل‌ها، راهنمایان گردشگری و توسعه 
پایــدار می‌تواند در این کارگاه‌ها مورد 
بررسی قرار بگیرد. وی در پاسخ به اینکه 
توسعه پایدار در طرح‌های گردشگری 
نیز بســیار حائز اهمیت بوده و به یک 
دغدغه در دنیای امروز نیز تبدیل شده 
اســت و چگونه می‌توان در سازگاری 
با محیط زیســت و منابع طبیعی به این 
مهم دســت یافت، تصریح کرد: قطعا 
باید مسائل زیست محیطی و پیوست 
محیط زیستی را در همه طرح‌ها به ویژه 
گردشگری لحاظ کرد، چنانچه باید به 
فرهنگ‌های محلی نیز احترام گذاشت و 
تنها از این منظر می‌توان برنامه‌هایی برای 

آموزش گردشگران و فعالان صنعت در 
زمینه رفتارهای مسوولانه تدوین کرد، 
گرچه معرفی پروژه‌های موفق در زمینه 
گردشگری پایدار نیز می‌تواند الگوی 
مناسبی برای سایرین باشد. عضو انجمن 
متخصصان گردشگری ایران ادامه داد: 
در این زمینه می‌تــوان از فناوری‌های 
نوین در گردشــگری اســتفاده کرد؛ 
معرفی اپلیکیشن‌های راهنمای سفر، 
آنلاین،  رزرواســیون  سیســتم‌های 
پلتفرم‌های بازخورد ۳۶۰ درجه و سایر 
فناوری‌های مرتبــط می‌تواند تجربه 
گردشگران را بهبود بخشد و فرآیندهای 
مرتبط با سفر را تسهیل کند، استفاده از 
داده‌های بــزرگ )Big Data( برای 
تحلیل رفتار گردشگران و بهینه‌سازی 
خدمــات نیز قطعا موثــر خواهد بود. 
این پژوهشــگر حوزه گردشــگری با 
بیان اینکه ایجاد و توســعه پلتفرم‌های 
تعاملی برای تجربه مجازی جاذبه‌های 
گردشگری که امکان تجربه مجازی از 
جاذبه‌های گردشگری را فراهم می‌کنند 
نیــز علاقه‌مندان را به بازدید حضوری 
ترغیب می‌کند، آنها را شــامل تورهای 
مجــازی، بازی‌های تعاملی و محتوای 
آموزشــی نام برد.حســنی با اشاره به 
بخش علمی و آموزشــی در صنعت 
گردشــگری که باید بیشتر قابل توجه 
قرار بگیرد؛ توسعه گردشگری علمی 
و آموزشــی بــا برنامه‌ریــزی جهت 
برگــزاری تورهــای تخصصی برای 
دانشجویان، پژوهشگران و علاقه‌مندان 
به حوزه‌های علمی مختلف، که تاکنون 

چندان جدی در آن ورود نشــده است 
را از مــواردی عنوان کرد که به جذب 
گروه‌های جدیدی از گردشگران منجر 
شــود و این تورها توسط شرکت‌های 
ســیاحتی و جهانگردی و با همکاری 
راهنمایان گردشــگری و مشــارکت 
دانشــگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی جهت 
بازدید از مراکز تحقیقاتی دانشــگاه‌ها 
و ســایت‌های علمی می‌تواند دریچه 
جدیدی از گردشــگری باشد. او زمینه 
دیگر در اســتفاده از فناوری‌های نوین 
صنعت گردشگری که در عصر کنونی 
رشــد قابــل توجهی یافتــه و با عمر 
کوتاهی که دارد، تغییرات شگرفی را در 
حوزه‌های مختلف ایجاد کرده، استفاده 
از دانــش نوین برای شخصی‌ســازی 
تجربیات گردشــگری با بهره‌گیری از 
هوش مصنوعی و تحلیل داده‌ها عنوان 
کرد که می‌تواند تجربیات گردشگری 
را بر اســاس علاقه‌مندی‌ها و نیازهای 
هر فرد، شخصی‌ســازی کند. این امر 
می‌تواند به افزایش رضایت گردشگران 
و تمایــل آنها به بازگشــت مجدد به 
مقصد سفر بینجامد. این عضو انجمن 
متخصصان گردشگری در بخش پایانی 
گفتگو با اشاره به نسل سوم گردشگری 
کــه به عنــوان »گردشــگری خلاق« 
خوانده می‌شود، نمایشگاه بین‌المللی 
گردشــگری را فرصت مناسبی برای 
توســعه این نوع از گردشگری مورد 
نیاز جامعه با ایجاد فضاهایی که در آن 
گردشــگران می‌توانند در فعالیت‌های 
هنری، فرهنگی و خلاقانه مشــارکت 
کنند و تجربــه‌ای منحصر به‌فرد برای 
آنها فراهم شود، عنوان کرد که ازجمله 
آنها مشــتمل بر کارگاه‌هــای هنری، 
جشــنواره‌های محلــی و برنامه‌های 
فرهنگی متنوع و جذاب هستند. حسنی 
در پایــان اظهار کرد: با اجرای اقداماتی 
که عنوان شد، می‌توان به توسعه و بهبود 
وضعیت صنعت گردشگری ایران و به 
ویژه مازندران که کلکسیونی کم‌نظیر 
از جاذبه‌های تاریخی و طبیعی اســت، 

کمک شایانی کرد.

در آستانه برپایی نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران؛

طرح‌های نوین دولت چهاردهم برای التیام زخم‌های گردشگری ایران

در نشست خبری رئیس فراکسیون گردشگری مطرح شد؛

صنعت گردشگری می‌تواند ایران هراسی را در دنیا نابود کند

چهارشنبه 19 دی 1403، 7 رجب 1446 ، 8 ژانویه 2025،شماره )21(98 ، صفحه

        علاقه‌منــدان هنــر و تاریخ 
در ســال ۲۰۲۵ در سراسر آفریقا 
فرهنگــی  تجربه‌هــای  آســیا  و 
محیط‌هــای  در  را  جدیــدی 
معماری خیره‌کننده می‌توانند 

کسب کنند.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توسعه کیش- نقطه عطف‌های زندگی 
مراحلــی هســتند که زندگی فــرد به طور 
چشمگیری تغییر می‌کند و معمولاً با تصمیم‌ها، 
تجربیات، چالش‌ها و تحولات عمده همراه 
هستند. این نقاط عطف می‌توانند تجربه‌هایی 
از انتخاب شغل، ازدواج، تحصیلات، تغییر 

مکان زندگی و موارد مشابه باشند. 
ایجاد نقطه عطف‌ها: نقطه عطف‌های 
زندگی به دلایل مختلفی ایجاد می‌شــوند. 
تصمیم‌های مهمــی که در طول زمان گرفته 
می‌شــوند، به تشکیل این نقاط عطف کمک 
می‌کنند. انتخاب مســیر تحصیلی یا شغلی، 
ازدواج یا تصمیم برای شــروع یک خانواده، 
تصمیم به تغییر مکان زندگی، تجربه موفقیت 
یا شکســت در زمینه‌های مختلف، همگی 
می‌تواننــد به عنوان عوامل ایجادکننده نقطه 

عطف‌ها نام برد.
عوامــل مؤثــر بــر نقطــه عطف‌های 

زندگی:
فرهنگ و محیط اجتماعی: فرهنگ و 
محیط اجتماعی که در آن فرد بزرگ می‌شود، 
نقش مهمی در شکل‌گیری نقطه عطف‌های 
زندگــی دارد. ارزش‌هــا، باورها، توقعات 
خانواده و جامعه، تصمیم‌گیری‌های اجتماعی 
و فرهنگی، همگی به تصمیم‌ها و انتخاب‌های 

افراد تأثیر می‌گذارند.
تجربیات شخصی: تجربیات شخصی 
گذشته نیز به عنوان یک عامل مهم در تعیین 
نقطــه عطف‌هــای زندگی عمــل می‌کند. 
تجربیات موفقیت‌ها و شکست‌ها، درس‌های 
یادگیری شده، و تأثیر آنها بر تصمیم‌های آینده 
می‌تواند راهبردی برای شکل‌گیری تغییرات 

بزرگ در زندگی فرد باشد.
تغییرات فردی: تغییرات در شخصیت، 

اعتقادات، ارزش‌ها و اهداف فرد نیز می‌توانند 
نقطه عطف‌های زندگی ایجاد کنند. پذیرش 
یــک دیدگاه جدید، تغییــر در طرز تفکر، و 
تشــکیل دیدگاه‌های تازه می‌تواند منجر به 

تصمیم‌های کلان و تحولات عمده شود.
عوامل اقتصادی: شــرایط اقتصادی 
نیز می‌توانند نقطه عطف‌های زندگی را شکل 
دهند. تصمیمات مرتبط با شغل، کسب و کار، 
سرمایه‌گذاری، خرید مسکن، و مسائل مالی 
در کنار شرایط اقتصادی عمومی تأثیرگذاری 

زیادی دارند.
فنــاوری:  و  اجتماعــی  تغییــرات 
پیشــرفت‌های فناوری و تغییرات اجتماعی 
نیز می‌توانند نقطه عطف‌های زندگی را شکل 
دهند. تکنولوژی، ارتباطــات، تغییرات در 
عادات و رفتارهای اجتماعی می‌توانند باعث 

تحولات عمده در زندگی افراد شوند.
قبــول تغییــر: مهمتریــن مهارت در 
مدیریت نقطــه عطف‌های زندگی، توانایی 
قبــول تغییرات اســت. تغییر بخش طبیعی 
زندگی است و ایجاد تطبیق با آن، از اهمیت 

بالایی برخوردار است.
تصمیم‌گیــری:  و  برنامه‌ریــزی 
برنامه‌ریزی دقیــق و تصمیم‌گیری مطرح، 
اهمیت فراوانی در مواجهه با نقطه عطف‌های 
زندگی دارد. تعیین اهداف، ارزیابی گزینه‌ها و 
انتخاب مسیر مناسب، به فرد کمک می‌کند تا 
به شکل بهتری از تحولات بهره‌برداری کند.

نقطــه  روان‌شــناختی:  از  حمایــت 
عطف‌های زندگی ممکن است با استرس و 
اضطراب همراه باشند. توانایی مدیریت این 
احساســات و حمایت از سلامت روانی، از 

اهمیت بالایی برخوردار است.
یادگیــری و تطبیــق: تجربه‌های نقطه 

عطف‌های گذشته می‌توانند به عنوان منابعی 
برای یادگیری و تطبیق با تغییرات آینده استفاده 
شــوند. از خطاها و موفقیت‌های گذشــته 
درس‌هایــی بگیرید و در تصمیم‌گیری‌های 

آتی بهره‌برداری کنید.
نقــاط عطف  زندگی: نقطه عطف‌های 
زندگی می‌توانند تأثیرات عمیقی بر زندگی 
افراد داشــته باشند. این تأثیرات می‌توانند در 

حوزه‌های مختلف بــه وجود آیند. در ادامه 
بــه برخی از تأثیرات اصلی نقطه عطف‌های 

زندگی پرداخته می‌شود:
تغییــر در هویت و شــناخته شــدن: 

نقطه عطف‌های زندگی می‌توانند باعث تغییر 
در هویت فردی شوند. به عنوان مثال، ازدواج، 
تصمیم به پیوستن به یک حرفه یا تغییر شغل 
می‌تواند تأثیر عمیقی بر شناخته شدن وجود 

فردی داشته باشد.
تغییــرات اجتماعی: نقطه عطف‌های 
زندگی می‌تواننــد باعث تغییر در وضعیت 
اجتماعی فرد شــوند. به عنوان مثال، ازدواج 
می‌توانــد فــرد را از وضعیــت مجردی به 

وضعیت خانواده‌دار تغییر دهد.
نقطــه  روان‌شــناختی:  تأثیــرات 
عطف‌هــای زندگی ممکن اســت باعث 
تأثیــرات روانی مهمی شــوند. تغییرات در 
زندگــی می‌توانند احساســات مثبتی مانند 
شــادی و افتخار یا احساســات منفی مانند 

استرس و اضطراب را ایجاد کنند.
شــکل‌گیری ارزش‌هــا و باورها: نقطه 
عطف‌هــای زندگی ممکن اســت باعث 
شــکل‌گیری یا تغییر در ارزش‌ها و باورهای 

فردی شــوند. تجربه تحولات مهم می‌تواند 
باعــث دیدگاه‌های جدیدی شــود و به فرد 
کمک کند تــا ارزش‌های خــود را مجدداً 

ارزیابی کند.
نقطــه  تغییــرات حالــت فیزیکــی: 
عطف‌های زندگی می‌تواننــد تغییراتی در 
وضعیت فیزیکی افراد ایجاد کنند. مثلًا تغییر 
شــغل به یک شیوه زندگی فعال‌تر می‌تواند 

تأثیر مثبتی بر وضعیت جسمی داشته باشد.
نقطــه  انســانی:  روابــط  در  تغییــر 
عطف‌هــای زندگی ممکن اســت باعث 
تغییرات در روابط انســانی شوند. ازدواج، 
جدایــی، تغییرات در دوســتی‌ها و روابط 
خانوادگی می‌توانند دینامیک روابط افراد را 

تغییر دهند.
مالــی:  تأثیــرات 
نقطــه  در  تصمیمــات 
عطف‌های زندگی می‌توانند 
تأثیــرات مالــی عمده‌ای 
داشته باشند. ازدواج، تغییر 
در  ســرمایه‌گذاری  شغل، 
تحصیلات و مســائل مالی 
مشابه می‌توانند تأثیرات قابل 
توجهی بر مالیات فرد داشته 

باشند.
و  جامعــه  تأثیــرات 
تصمیمات  جامعه‌پذیری: 
در نقطه عطف‌های زندگی 
ممکــن اســت تأثیراتی در 
جامعه‌پذیــری و تعامــل با 
دیگران داشــته باشــند. مثلًا انتخاب شغل 
می‌توانــد به فــرد کمک کند تــا در جامعه 
شــناخته‌تر شــود یا به عنوان تخصصی در 

حوزه خاصی شناخته شود.

افول فرهنگ کتاب‌خوانی، معضل عصر دیجیتال
توسعه کیش - باید به کودکان اجازه 
داد تا کشــف کنند که رسانه‌های دیجیتال نه 
تنهــا برای بازی‌ها و کلیپ‌های ویدئویی در 
نظر گرفته شده‌اند، بلکه می‌توان از آن‌ها در 
فرآیند یادگیری و خواندن به شــکلی موثر 
و لذت‌بخش اســتفاده کرد. زندگی در عصر 
اینترنت با وجــود فوایدی که برای ما دارد؛ 
مانند دسترسی سریع و آسان به اطلاعات و 
هم زمان سرگرم کردن ما، چالش‌هایی را به 
ویژه در زمینه کتابخوانی سنتی با خود برای 
خانواده‌ها به همراه داشته است. این پرسش 
کــه خانواده‌ها در بحبوحه رقابت شــدید 
صفحه نمایش گوشی‌ها و تبلت‌ها چگونه 
می‌تواننــد فرهنگ کتابخوانــی را در میان 
اعضای خود تقویت کنند، چه بســا پرسش 
شــما نیز باشــد. باید به کودکان اجازه داد تا 
کشــف کنند که رسانه‌های دیجیتال نه تنها 
بــرای بازی‌ها و کلیپ‌های ویدئویی در نظر 
گرفته شده‌اند، بلکه می‌توان از آن‌ها در فرآیند 
یادگیری و خواندن به شــکلی موثر و لذت 
بخش اســتفاده کرد. در ادامه به چند راهبرد 
بــرای ترویج فرهنگ کتابخوانی در خانواده 
می‌پردازیم؛ اما پیش از ورود به این مســئله 
شاید لازم باشــد به علل عدم علاقه برخی 

کودکان به کتاب خواندن اشاره کنیم.
همه کودکان عاشــق کتابخواندن 

نیستند
برخی از علل رایجی که برخی کودکان 
علاقه‌ای به کتاب خوانــدن ندارند عبارت 

است از:
- کودک شــما احســاس می‌کند که 
خواندن یک کار طاقت فرســا، یک تکلیف 

و وظیفه است.
- کودک شما در خواندن مشکل دارد.

- کودک شما فکر می‌کند که خواندن 
حوصله‌ سربر است.

- کودک شما هنوز کتاب مناسب خود 
را پیدا نکرده است.

خبر خوب این اســت که وقتی بدانید 
چرا فرزندتان کتاب خواندن را دوست ندارد، 
می‌توانید به این مشکل رسیدگی کنید و کتاب 
خواندن را به امری لذتبخش برای او تبدیل 

کنید.
راهبردهایــی بــرای ترویــج فرهنــگ 

کتابخوانی در خانواده
تشــویق  فضایــی  کــردن  فراهــم 

کننده: قسمت یا بخشی از خانه 
را به عنــوان فضایی برای کتاب 
خواندن اختصاص دهید. برای 
این کار یک یا چند قفســه کتاب 
در گوشــه‌ای از خانه قرار دهید. 
این قفســه‌ها حاوی مجموعه 
گوناگون و متنوعی از کتاب‌هایی 
باشــد که مناســب گروه‌های 
مختلف سنی و سلیقه‌ای است.  
در این گوشــه دنج کــه از نور 
خوبی برخوردار است، علاوه بر 
کتاب می‌توانید مجلات مختلف 
و بالشــتک‌های راحــت برای 

نشستن نیز قرار دهید.
بــرای  مشــخص  زمانــی  تعییــن 
مطالعه: عــاوه بر اینکه می‌توانید کودک 
خود را بــه کتابخوانی قبل از خواب عادت 
دهید، زمان مشــخصی از روز یا هفته )مانند 
تعطیلات آخر هفتــه( را به کتاب خواندن 
به صورت خانوادگی اختصاص دهید. اگر 
برای او کتاب می‌خوانید، در مورد داســتان 
از او ســوال کنید. یا اگر فرزند شــما به سن 
نوجوانی رسیده است نسبت به کتاب‌هایی 

که او می‌خواند از خود علاقه نشــان دهید و 
حتی آن‌ها را مطالعه کنید تا حرفی برای گفتن 

با او داشته باشید.
خوانــدن بــا صــدای بلنــد: خواندن 
داستان با صدای بلند برای کودکان می‌تواند 
راهــکاری عالــی برای تقویت عشــق به 
کتابخوانی باشــد. این کار نه تنها به توسعه 
مهارت‌های شــنیداری و درک زبانی کمک 
می‌کند، بلکه باعــث ایجاد پیوندهای قوی 

میان والدین و فرزندان می‌شود.
استفاده هوشمندانه از تکنولوژی: 
از فنــاوری می‌توان بــرای تقویت فرهنگ 
مطالعه اســتفاده کرد به جــای اینکه رقیبی 
برای آن باشــد. اپلیکیشن‌ها و وبسایت‌های 
زیادی وجود دارند که کتاب‌های الکترونیک، 
کتاب‌های صوتی و منابع آموزشــی تعاملی 
ارائه می‌دهند. والدین می‌توانند از این ابزارها 
برای تقویت خواندن و تشــویق کودکان به 

استفاده مثبت از تکنولوژی بهره ببرند.
در این راستا، مدیر موسسه پژوهش‌های 
مطالعه و رسانه وابسته به بنیاد خواندن آلمان، 
در اظهاراتی به خبرگزاری آلمان به مناسبت 
ارائه یک پژوهش جدید در زمینه کتابخوانی 
برای کــودکان، گفــت: باید به 
کودکان اجازه داد تا کشــف کنند 
که رسانه‌های دیجیتال نه تنها برای 
بازی‌ها و کلیپ‌های ویدئویی در 
نظر گرفته شده‌اند، بلکه می‌توان 
از آن‌هــا در فرآینــد یادگیری و 
خواندن به شــکلی موثر و لذت 

بخش استفاده کرد.
الگــو بــودن: کــودکان از 
رفتارهــای والدین خــود تقلید 
می‌کننــد و از آن‌ها یاد می‌گیرند. 
وقتی آن‌ها می‌بینند که والدین‌شان 
خــود به صــورت مرتب کتاب 

می‌خوانند و از کتاب خواندن لذت می‌برند، 
به احتمال زیاد این عادت را کسب می‌کنند. 
در همین راســتا می‌توانید تجربیات خود را 
در زمینه کتابخوانی با فرزندانتان به اشتراک 

بگذارید.
توجــه بــه تنــوع: تنــوع در مطالب 
خواندنی می‌تواند توجه اعضای خانواده را 
در هر ســن و با هر علاقه‌ای جلب کند. یک 
کتابخانه خانگی می‌تواند دربردارنده ژانرهای 
مختلف یعنی داستان‌های تخیلی، کتاب‌های 
علمــی، زندگی نامه، کتاب‌های تصویری و 
مجلات باشد. این گوناگونی کمک می‌کند 
که تمام اعضای خانواده مطلب مورد علاقه 

خود برای مطالعه را پیدا کنند.
باشــگاه‌های  در  مشــارکت 
کتابخوانــی و فعالیت‌هــای فرهنگــی: 
پیوستن به باشگاه‌های کتابخوانی یا مشارکت 
در فعالیت‌های فرهنگی محلی می‌تواند عشق 
بــه مطالعه را تقویت کنــد. با این کار علاوه 
بر فراهم شدن فرصت برای بحث و گفتگو 
درباره کتاب‌هایی که خوانده‌ایم با کتاب‌های 

جدید نیز آشنا می‌شویم.
تشویق به نوشتن خلاقانه: تشویق 
کودکان به نوشــتن می‌تواند علاقه آن‌ها به 
مطالعه را افزایش دهــد. می‌توان آن‌ها را به 
نوشــتن داســتان‌های خود یا تهیه مجلات 
خانوادگی تشــویق کرد. نوشتن خلاقانه به 
توسعه مهارت تفکر انتقادی و خود ابرازی 
کمک می‌کنــد و در تقویــت درک عمیق 

مطالب نقش دارد.
حمایت از کودک

چنانچه کودک شما در خواندن مشکل 
دارد و احســاس سرخوردگی می‌کند، یک 
گام بــه عقب بردارید و ببینید کجا مشــکل 
دارد. با معلم او صحبت کنید و مشکل را در 

اسرع وقت حل کنید.

توسعه کیش - حضور بیش از حد در 
فضای مجازی، تعاملات روزانه بین زوجین 
را کاهــش می‌دهد و ممکن اســت منجر به 
کم‌توجهــی به نیازهای عاطفــی طرفین و 
کاهش صمیمیت در آن‌ها شود. در تاکسی، 
مترو، اتوبوس، پــارک، خیابان، جمع‌های 
خانوادگی و موارد مشابه این چنینی افرادی را 
می‌بینید که به نوعی درگیر گوشی همراهشان 
هستند. این موضوع حتی زندگی خصوصی 
و خانوادگی افراد را نیز تحت تاثیر قرار داده 
اســت. به طوریکه فرد زمانی را که باید در 
منــزل، صرف بودن با خانواده یا همســر و 
فرزندانــش کند، را در گوشــی تلفن همراه 
می‌گذرانــد. افراد در موارد متعدد بدون این 
که نیازی داشته باشند، ناخودآگاه و بر اساس 
اعتیادی که به این فضا پیدا کرده‌اند ســمت 

آن می‌روند. 
اســتفاده بیش از حــد از تلفن همراه  
بر جنبه‌هــای مختلف زندگی بشــر مانند 
فعالیت‌های اجتماعی، ارتباطی، ســامتی، 
شغلی، تحصیلی و حتی عادت‌های خوردن 
و خوابیدن‌ هم تاثیر گذاشــته اســت. زمان 
زیــادی نمی‌برد که آســیب‌های گســترده 
و عمیق جســمی و روانــی وقت‌گذرانی 
بی‌رویــه در فضای مجــازی، خود را بروز 
دهند. موضوعی که علاوه بر افراد بزرگسال، 

کــودکان را نیــز درگیر کــرده و به یکی از 
دغدغه‌های اصلی خانواده‌ها تبدیل شــده 
اســت.  در زندگی روزمره، وابستگی زیاد 
افراد به فضای مجازی به مشــکلی حاد در 
خانواده‌ها تبدیل شــده است به طوری که 
شاهد این هستیم که هر کسی در هر ساعتی 
از روز اگر وقت آزادی پیدا کند به گوشــی 
و فضــای مجازی پناه می‌برد؟ این رفتار چه 

مشکلاتی را در خانواده ایجاد می‌کند؟
می‌تواند تاثیرات منفی زیادی بر روی 
زندگی مشترک زوجین داشته باشد. معمولاً 
کاهش کیفیت ارتباطــات زوجین به دلیل 
کمبود وقت برای گفتگو، در اثر حضور بیش 
از حد در فضــای مجازی، تعاملات روزانه 
بین زوجیــن را کاهــش می‌دهد و ممکن 
است منجر به کم‌توجهی به نیازهای عاطفی 

طرفین و کاهش صمیمیت در آن‌ها شود. 
همچنیــن در برخی مواقــع می‌تواند 
باعث ایجاد ســوء تفاهم و بی‌اعتمادی در 
زندگی مشــترک شود. حســادت، شک و 
فعالیت‌هــای مشــکوک در فضای مجازی 
مانند: تعامل با افراد ناشــناس و مقایســه با 
دیگران، دیدن زندگی‌هــای ظاهراً ایده‌آل 
دیگــران در شــبکه‌های اجتماعی، ممکن 
اســت انتظارات غیــر واقعی و تنش در فرد 
ایجاد کند. این موارد در نهایت تاثیر بسزایی 

بر کیفیت و میزان سلامت روانی فرد خواهد 
داشــت. همچنین این امکان وجود دارد که 
استفاده بیش از حد فضای مجازی، منجر به 
احســاس تنهایی، اضطراب یا افسردگی در 

یکی از زوجین شود.
چــه  مجــازی  فضــای  از  اســتفاده 

آسیب‌هایی به کودکان می‌زند؟
فضای مجازی می‌تواند تاثیرات مثبت 
و منفی بر کودکان داشــته باشد، که به میزان 
نظارت والدین و محتوای دسترسی کودکان 
بســتگی دارد.  از تاثیرات مثبت می‌توان به 
توسعه خلاقیت کودک با طراحی و ساخت 
محتوا، افزایش دانش اطلاعات او و تقویت 
مهارت‌های دیجیتال اشــاره کرد. کودکان 
می‌توانند از طریــق فضای مجازی به منابع 
آموزشــی، ویدیوهای آموزشی و محتوای 

علمی دسترسی داشته باشند. 
حتی در دوران پاندمی کووید، کودکان 
در فضای مجازی درس می‌خواندند. امروزه 
در برخی مواقع در صورت  ســرمای شدید 
و افزایش آلودگی هــوا نیز با کمک فضای 
مجازی و اینترنت توســط پلتفرم شــاد و 
اســکای‌ روم به صــورت آنلاین در کلاس 
درس شــرکت می‌کنند. همچنین استفاده از 
ابزارها و فنــاوری مرتبط با فضای مجازی 
باعث می‌شــود کــودکان بــا مهارت‌های 

ضــروری در این زمینه آشــنا شــوند. ولی 
تاثیرات منفی می‌تواند باعث آســیب‌های 
شدیدی به کودکان شود. اعتیاد به اینترنت و 
بازی‌های آنلاین، کاهش تعاملات اجتماعی 
واقعی، افزایش پرخاشگری و کاهش تمرکز، 
دسترسی به محتوای نامناسب و تهدیدهای 
امنیتی و حریم خصوصی مواردی از تاثیرات 
منفی هســتند، که منجر به آســیب کودکان 
می‌شوند. بازی‌ها و شــبکه‌های اجتماعی 
ممکن است، باعث اعتیاد به اینترنت شوند 
و زمان کودکان را به شکلی نامطلوب اشغال 
کنند. همچنین فضای مجازی بدون نظارت 
والدیــن می‌توانــد کــودک را در معرض 
خطراتی مانند دسترسی به محتوای نامناسب 
و یا خشن، کلاهبرداری آنلاین، سوء استفاده 
از اطلاعات شــخصی یا آزار اینترنتی قرار 

دهد.
چــه  آن  عــوارض  کاهــش  بــرای 

راهکارهایی را پیشنهاد می‌دهید؟
پیشنهاد می‌شود برای کاهش عوارض 
منفی ناشــی از اســتفاده بیش از حد فضای 
مجازی، قوانینی مشــخص برای استفاده از 
این فضا تعریف کنند، به صورتی که افراد در 
خانواده زمانی خاص را برای کنار گذاشتن 
گوشی و وسایل دیجیتال داشته باشند. برای 
مثال زمان شام یا قبل از خواب و مواردی از 

این قبیل را به گفت‌وگو و انجام فعالیت‌های 
مشــترک اختصاص دهند. الگو بودن برای 
یکدیگر در زمینه کاهش اســتفاده از فضای 
مجازی، توجه به نیازهای عاطفی همســر 
و یادآوری بــرای برنامه‌ریزی فعالیت‌های 
مشــترک با ارســال پیام‌های محبت آمیز به 
کاهش اثرات منفی فضای مجازی بر زندگی 
مشترک کمک می‌کند.  اگر احساس می‌کنید 
وابســتگی به فضای مجازی به یک مشکل 
جدی تبدیل شــده از روانشناس یا مشاور 
خانواده کمک تخصصی بگیرید. همچنین 
راهکارهایی جهــت کاهش عوارض منفی 
فضای مجازی بر کــودکان نیز وجود دارد. 
نظارت والدین و آموزش ســواد رسانه‌ای تا 
کودکان بیاموزند که چگونه از فضای مجازی 

استفاده کنند و خطرات آن را بشناسند. 
همچنین با تعیین زمان مشخص برای 
اســتفاده از فضای مجازی بــرای کودکان 
می‌توان تعادل را میان فعالیت آنلاین و آفلاین 
ایجاد کرد. والدین با تشویق به فعالیت‌های 
جایگزین مثل فعالیت‌های ورزشی، هنری و 
اجتماعی می‌توانند به کودکان کمک کنند تا 
زمان کمتری در فضای مجازی صرف کنند، 
در نتیجه مدیریت مناســب فضای مجازی 
می‌توانــد تاثیرات مثبــت آن را افزایش و 

آسیب‌های احتمالی آن را کاهش دهد.

توســعه کیش - نقش کلیدی والدین در شکل‌گیری شخصیت فرزندان در زندگی هر 
کودک غیرقابل‌انکار است. رفتارها، ارزش‌ها و تربیت والدین تأثیر مستقیمی بر رشد شخصیتی 

و آینده فرزندان دارند. 
نقش والدین به عنوان الگو: والدین اولین الگوهای رفتاری برای فرزندان هســتند. 
رفتارها، عواطف و نگرش‌های والدین به‌طور مستقیم بر روی شخصیت و رفتار کودکان تأثیر 
می‌گذارد. فرزندان به طور ناخودآگاه از والدین خود تقلید می‌کنند و این تقلید می‌تواند در نحوه 

ارتباط، مدیریت احساسات و برخورد با چالش‌های زندگی تأثیرگذار باشد.
محیط خانوادگی: محیط خانوادگی به‌عنوان بستر اصلی رشد و تربیت فرزندان شناخته 
می‌شود. والدینی که محیطی امن و محبت‌آمیز ایجاد می‌کنند، به فرزندان خود احساس امنیت 
و اعتماد به نفس می‌دهند. این احساسات پایه‌های شخصیتی سالم را در کودک شکل می‌دهند 

و به او کمک می‌کنند تا در آینده روابط سالم‌تری برقرار کند.
روش‌هــای تربیتــی والدیــن: روش‌های تربیتی والدین، تأثیر عمیقی بر شــکل‌گیری 

شخصیت فرزندان دارد. والدین می‌توانند از سه سبک عمده تربیتی استفاده کنند:
- ســبک اقتدارگرایانه: والدین کنترل و نظارت شــدیدی بر فرزندان دارند. این سبک 

می‌تواند منجر به رشد کودکان مطیع و ترسیده شود.
- سبک تساهل‌آمیز: والدین به فرزندان آزادی عمل می‌دهند بدون اینکه قوانینی را وضع 

کنند. این سبک می‌تواند منجر به عدم مسئولیت‌پذیری در کودکان شود.
- سبک مقتدرانه: والدین قواعد و محدودیت‌هایی را تعیین می‌کنند اما در عین حال به 
احساسات و نظرات فرزندان احترام می‌گذارند. این سبک معمولاً منجر به رشد شخصیت‌های 

مستقل و با اعتماد به نفس در کودکان می‌شود.
تأثیر ارتباطات عاطفی: ارتباط عاطفی مثبت بین والدین و فرزندان، کلید شکل‌گیری 
شخصیت سالم است. والدینی که به فرزندان خود عشق و توجه نشان می‌دهند، به آن‌ها این 
احساس را منتقل می‌کنند که ارزشمند و قابل احترام هستند. این ارتباطات عاطفی به فرزندان 

کمک می‌کند تا احساسات خود را بهتر مدیریت کنند و در روابط اجتماعی موفق‌تر باشند.
مدیریت بحران و حل مسائل: نحوه‌ی برخورد والدین با چالش‌ها و بحران‌ها می‌تواند 
به فرزندان الگو دهد. والدینی که به‌طور مؤثر مشکلات را مدیریت می‌کنند و به فرزندان خود 
آموزش می‌دهند که چگونه با چالش‌ها روبرو شوند، به آن‌ها مهارت‌های لازم برای حل مسائل 
را می‌آموزند. این مهارت‌ها در آینده به فرزندان کمک می‌کند تا شــخصیت مقاوم‌تری داشته 

باشند.
 تأثیــر فرهنگــی و اجتماعــی: فرهنگ و جامعه‌ای که والدین در آن زندگی می‌کنند نیز 
تأثیرگذار است. والدین باید از ارزش‌ها و باورهای فرهنگی خود در تربیت فرزندان استفاده کنند 
و به آن‌ها آموزش دهند که چگونه در جامعه‌ای که در آن زندگی می‌کنند، با دیگران تعامل کنند.

نقش والدین در تعلیم و تربیت: آموزش و تحصیل نیز یکی از جنبه‌های کلیدی در 
شکل‌گیری شخصیت فرزندان است. والدین باید فرزندان خود را به تحصیل تشویق کنند و 
در این مسیر حمایت‌های لازم را از آن‌ها داشته باشند. فرزندان با یادگیری در محیطی مثبت و 

مشوق، می‌توانند شخصیت قوی‌تری پیدا کنند.
تقویت اعتماد به نفس: اعتماد به نفس یکی از ارکان اصلی شــخصیت سالم است. 
والدین می‌توانند با تشــویق و حمایت از موفقیت‌های کوچک و بزرگ فرزندان، به تقویت 
ایــن اعتماد به نفس کمک کنند. وقتی والدین به توانایی‌ها و تلاش‌های فرزندان خود احترام 
بگذارند و آن‌ها را تشویق کنند، فرزندان احساس ارزشمندی و قابلیت بیشتری پیدا می‌کنند. 
ایــن اعتمــاد به نفس در آینده، به آن‌ها کمک می‌کند تا در مواجهه با چالش‌ها و موقعیت‌های 

دشوار، مؤثرتر عمل کنند.
آمــوزش مهارت‌هــای اجتماعی: نقــش والدین در آموزش مهارت‌های اجتماعی نیز 
حائز اهمیت است. والدین می‌توانند با فراهم کردن فرصت‌هایی برای تعاملات اجتماعی، به 
فرزنــدان خود کمک کنند تا مهارت‌های ارتباطی و همکاری را یاد بگیرند. این مهارت‌ها در 
محیط‌های مدرسه و اجتماعی به فرزندان کمک می‌کند تا روابط مثبت و سالمی با همسالان 

خود برقرار کنند.
نقش حمایت عاطفی در مدیریت اســترس: زندگی امروزی با چالش‌های بسیاری 
همراه است و فرزندان ممکن است با فشارهای مختلفی مواجه شوند. والدین باید در این شرایط 
حمایت عاطفی لازم را از فرزندان خود ارائه دهند. با ایجاد فضایی که در آن فرزندان احساس 
کنند می‌توانند نگرانی‌ها و مشکلات خود را با والدین مطرح کنند، والدین می‌توانند به فرزندان 

کمک کنند تا روش‌های مؤثری برای مدیریت استرس و فشارهای اجتماعی یاد بگیرند.
تشــویق به یادگیری و کنجکاوی: تشــویق به یادگیری و حفظ کنجکاوی طبیعی در 
کــودکان نیز یکی دیگر از وظایف والدین اســت. والدینی کــه به فرزندان خود فرصت‌های 
یادگیری فراهم می‌کنند، به آن‌ها کمک می‌کنند تا نه تنها در موضوعات درسی، بلکه در زمینه‌های 
مختلف زندگی نیز موفق شــوند. این کنجکاوی و علاقه به یادگیری می‌تواند باعث رشــد و 

شکوفایی شخصیت فرزندان شود.
تربیت ارزش‌های اخلاقی و انسانی: والدین باید به تربیت ارزش‌های اخلاقی و انسانی 
در فرزندان توجه کنند. آموزش اصولی مانند صداقت، احترام، همدلی و همکاری به فرزندان 
کمک می‌کند تا نه تنها در زندگی شــخصی، بلکه در تعاملات اجتماعی نیز موفق باشند. این 
ارزش‌ها به آن‌ها کمک می‌کند تا شخصیت‌های اجتماعی و مسئولیت‌پذیری شوند که در آینده 

به نفع جامعه خواهند بود.
توجه به شخصیت‌های مختلف فرزندان: هر فرزند شخصیت منحصر به فرد خود را 
دارد و والدین باید به این تنوع شخصیت‌ها توجه کنند. روش‌های تربیتی و الگوهای رفتاری 
باید متناسب با ویژگی‌های فردی هر کودک باشد. والدین باید قادر باشند نقاط قوت و ضعف 

هر یک از فرزندان خود را شناسایی کرده و متناسب با آن‌ها به تربیت بپردازند.

نقش کلیدی والدین در شکل‌گیری
 شخصیت فرزندان

زوج‌ها مراقب حضور افراطی در فضای مجازی باشند

نقطــه عطف‌های زندگــی به دلایــل مختلفی 
ایجاد می‌شــوند. تصمیم‌های مهمی که در طول 
زمــان گرفتــه می‌شــوند، بــه تشــکیل ایــن نقاط 
عطف کمــک می‌کنند. انتخاب مســیر تحصیلی 
یــا شــغلی، ازدواج یــا تصمیــم بــرای شــروع یــک 
خانــواده، تصمیم به تغییر مکان زندگی، تجربه 
موفقیــت یــا شکســت در زمینه‌هــای مختلــف، 
همگی می‌توانند به عنــوان عوامل ایجادکننده 

نقطه عطف‌ها نام برد.

عبور از نقطه عطف زندگی: 
تحولات و تأثیرات

عبور از نقطه عطف زندگی یک تجربه چشمگیر و مهم در مسیر رشد و تحول انسان‌هاست. 
در این مطلب، به بررســی اهمیت، چگونگی‌ها و تاثیرات این لحظات تصمیم‌ســاز پرداخته 
خواهد شد. این لحظات علاوه بر چالش‌ها، فرصت‌هایی را برای رشد، یادگیری و شکوفایی 

به ارمغان می‌آورند.

کــودکان از رفتارهای والدین خود تقلید 
می‌کنند و از آن‌ها یاد می‌گیرند. وقتی آن‌ها 
می‌بینند که والدین‌شــان خــود به صورت 
مرتــب کتاب می‌خواننــد و از کتاب خواندن 
لــذت می‌برند، به احتمال زیــاد این عادت را 
کسب می‌کنند. در همین راستا می‌توانید 
تجربیــات خــود را در زمینــه کتابخوانــی با 

فرزندانتان به اشتراک بگذارید.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

ورزش کیش

رییس هیات بوکس کیش:

جزیره کیش توان میزبانی از مسابقات جهانی MMA را دارد

مسابقات نونهالان کیش در نیم فصل اول
 به ایستگاه آخر رسید

درخشش سام جاهدی ورزشکار جوان کیش
 در لیگ جوانان ووشو کشور

توســعه کیش - امیرعلی شاهی روز 
سه شنبه در گفت و گو با خبرنگاران اظهار 
کرد: احداث خانه بوکس کیش و توســعه 
این ورزش می‌تواند زمینه ســاز شناسایی 
اســتعدادهای جدید این رشته ورزشی در 

جزیره باشد.
وی با اشــاره به علاقه بالای بانوان به 
این رشته و محدودیت امکانات فعلی، بیان 
کــرد: اختصاص یک فضــای اختصاصی 
می‌تواند منجر به اســتقبال کم نظیر بانوان 

جزیره از این رشته ورزشی شود.
رییس هیات بوکس کیش با بیان اینکه 
علاقه مندی به این رشته ورزشی در جزیره 
بسیار بالاســت، افزود: امسال سه اردو در 
ملایر، ارومیه و تهران برگزار کردیم که در 
رده‌های نوجوانان و جوانان بســیار موفق 
بودند؛ خوشــبختانه با توجه به پتانســیل 
بالای جزیــره کیش، تعــداد علاقه‌مندان 
به بوکس افزایش چشــمگیری داشــته و 
کلاس‌ها و اردوهای ما با استقبال بیشتری 

روبرو شده است.
وی ادامه داد: امســال موفق شدیم در 

مســابقات کشوری، یک مدال نقره در رده 
نونهالان و یک مــدال برنز در رده جوانان 
کسب کنیم؛ هدف اصلی ما برای سال‌های 
آینده افزایش تعــداد نمایندگان کیش در 
مســابقات کشــوری در تمامی رده‌ها از 

نونهالان تا بزرگسالان است.
علــی شــاهی همچنین بــه کمبود 
ورزشــکار در رده امید اشاره کرد و گفت: 
امســال تمرکــز بیشــتری روی رده امید 
خواهیم داشــت تا بتوانیــم در این بخش 
نیز به نتایج مطلوبی دســت یابیم؛ هدف ما 
شرکت در اردوهای بیشتر و کسب مقام در 

سطح کشوری است.
وی در خصــوص برنامه‌هــای آینده 
هیئــت بوکس کیــش بیان کــرد: یکی از 
برنامه‌های ما برگزاری کلاس‌های داوری 
اســت، مدت‌هاست که به این موضوع نیاز 
داریم و امیدواریم امسال بتوانیم با دعوت 
از داوران مجــرب، این کلاس‌ها را برگزار 
کنیم.علی شــاهی از برنامه ریزی برای راه 
انــدازی لیک بوکس منطقــه‌ای خبرداد و 
اظهار کرد: هرچند راه‌اندازی لیگ کشوری 

دشوار است، اما می‌توانیم تیم‌هایی از مناطق 
اطراف همچون بندرعباس را دعوت کرده 
و مسابقات منطقه‌ای برگزار کنیم تا آمادگی 

ورزشکاران خود را محک بزنیم.
وی با اشاره به اهمیت تجربه مسابقات 
برای ورزشــکاران جــوان گفت: یکی از 
اهداف اصلی ما این است که ورزشکاران در 
شرایط واقعی مسابقه قرار بگیرند؛ تمرین 
با مســابقه تفاوت زیادی دارد و شــرکت 
در مســابقات منطقه‌ای می‌تواند به کاهش 
استرس و افزایش تجربه ورزشکاران کمک 
کند؛ مــا در نظر داریم شــهرهای اطراف 
مانند بندرلنگه، بندرعباس و حتی شــیراز 
را دعوت کنیم و با پوشــش کامل هزینه‌ها 

از لیگ منطقه‌ای میزبانی کنیم.
رییس هیات بوکس کیش به برنامه‌های 
بین‌المللی این هیات نیز اشاره کرد و افزود: 
چند سال پیش قرار بود مسابقه‌ای بین آقای 
روزبهانی و یکی از ورزشکاران مقیم دبی 
در کیش برگزار شــود که حتی جایزه ۱۰ 
هــزار دلاری برای آن در نظر گرفته بودیم، 
اما متأسفانه شــیوع کرونا تمام برنامه‌های 

ما را مختل کرد؛ اکنون در تلاش هســتیم 
مجوزهــای لازم را برای برگزاری این نوع 

مسابقات دریافت کنیم.
وی با اشاره به همکاری با فدراسیون 
ورزش‌های رزمی و توســعه مســابقات 
ترکیبــی مانند MMA اظهار کرد: جزیره 
کیش ظرفیت بالایی برای برگزاری مسابقات 
بین‌المللی دارد؛ برنامه داریم رویدادهایی 
در قالب بوکس و MMA برگزار کنیم که 
بتوانیم با فروش بلیط از طریق شــبکه‌های 
مجازی و پلتفرم‌های مختلف، درآمدزایی و 
در توسعه گردشگری ورزشی منطقه نقش 

آفرینی کنیم. 
علی شاهی ادامه داد: یکی از ایده‌های 
مــا برگزاری این مســابقات در فضای باز 
مانند لب ساحل است؛ جایی که با رعایت 
قوانین، خانم‌ها و آقایان بتوانند به تماشای 

مسابقات بیایند. 
همچنیــن می‌توانیــم ورزشــکاران 
خارجی از کشــورهایی مانند آلمان یا دبی 
را دعــوت کنیم که در این مســیر نیازمند 
همکاری سازمان منطقه آزاد کیش هستیم.

وی با بیان اینکه میزبانی این رویدادها 
می‌توانــد جذابیت بالایی بــرای جزیره 
کیش ایجاد کند و زمینه‌ساز تحولی بزرگ 
در ورزش بوکــس ایــران باشــد، اضافه 
کرد: اگــر بتوانیم این طــرح را به مرحله 
اجــرا درآوریم، کیش به‌عنــوان پایلوت 
 MMA برگزاری مســابقات بوکــس و
 در ســطح بین‌المللــی شــناخته خواهد 

شد.
وی با اشاره به جایگاه بوکس در میان 
ورزش‌های پرطرفدار جهان گفت: بوکس 
بعد از فوتبــال، یکــی از پرطرفدارترین 
ورزش‌ها به شــمار می‌رود و هیجان بالای 
آن، چــه بــرای ورزشــکاران و چه برای 
تماشــاگران، این رشــته را بسیار جذاب 

کرده است. 
برگزاری ایونت‌های نمایشی در کیش 
می‌تواند به‌عنوان یک جاذبه توریستی عمل 
کنــد و علاوه بر توســعه ورزش در رونق 

گردشگری جزیره نیز نقش داشته باشد. 
رییس هیــات بوکس کیش همچنین 
به برنامه ریزی برای برگزاری مســابقات 

نمایشــی بوکســورهای بازنشســته بین 
المللی در کیش اشــاره کــرد و افزود: این 
مســابقات ماننــد نمونه‌هایی کــه برای 
تایســون برگزار شــد، می‌توانند هم جنبه 
تبلیغاتی داشــته باشند و هم منبع درآمدی 
برای برگزارکنندگان، ورزشکاران و جزیره 
باشــد؛ اگر بتوانیم چنیــن رویدادهایی را 
به‌صورت برنامه‌ریزی‌شده و سالانه، مانند 
مسابقات تنیس فیوچر، برگزار کنیم، قطعا 

استقبال بالایی خواهد داشت.
وی در ادامــه از زحمــات کادر فنی 
هیئــت بوکس تقدیر کــرد و گفت: آقای 
افتخاری دبیر و ســرمربی ما، طی سال‌های 

اخیر تلاش‌های بســیاری برای پیشرفت 
بوکس کیش داشــته‌ اســت که هم اکنون 
به‌عنوان مربــی ثابت تیم ملی امید فعالیت 
می‌کند؛ همچنین حضور آقای داوودآبادی 
به‌عنــوان یکی از مربیــان پرانگیزه، باعث 
شده اســت شاگردان ما رشد خوبی داشته 

باشند.
علی شاهی با قدردانی از نقش رسانه‌ها 
در حمایت از ورزش بوکس خاطر نشــان 
کرد: ما در این مســیر فقط به فکر خدمت 
به ورزش جزیره کیش هستیم و امیدواریم 
با حمایت رســانه‌ها بتوان قدم‌های مؤثری 

برای توسعه بوکس برداشت.

توســعه کیش - به گزارش روابط 
عمومــی معاونــت ورزش و تفریحات 
ســالم کیش، مسابقات لیگ برتر نونهالان 
کیش در چمن مصنوعی دهکده ورزشــی 
 المپیک برگزار شــد و  نتایج به شــرح زیر  

مشخص شد.
طوفان سرخ ۱ _ اتحاد سفین ۱

شیبا افرند ۲ _  استقلال ۲
پرسپولیس ۹ _  عابد آریا  ۰

گفتنی اســت  با توجــه با نتایج هفته 

پایانــی نیم فصل، تیم طوفان ســرخ با ۱۴ 
امتیاز از ۶ بازی صدرنشــین شد و تیمهای 
اتحاد سفین با ۱۱ و شیبا افرند و پرسپولیس 
با کســب ۱۰ امتیاز در رده های بعدی قرار 

گرفتند.

توســعه کیــش - ســام جاهدی 
ورزشــکار جوان هیات ووشــو جزیره 
 کیــش در لیگ جوانان ووشــو کشــور 

درخشید.
ســام جاهدی، ورزشــکار توانمند 

ووشو جزیره کیش و عضو باشگاه دانشگاه 
آزاد خراســان شمالی، در رقابت‌های لیگ 
جوانان ووشــو در وزن ۷۰ کیلوگرم موفق 
شد با اقتدار و در ۲ راند پیاپی ، حریف خود 
از تیم هیات ووشو سیستان و بلوچستان را 

شکست دهد.
گفتنی اســت تیم ووشــو دانشگاه 
ازاد خراســان شــمالی در صــدر جدول 
 گــروه خــود در ایــن مســابقات قرار 

دارد.

توسعه کیش - در تعطیلات نیم فصل، چهار تیم لیگ برتری استقلال، نساجی، سپاهان و 
خیبر خرم‌آباد، کیش را برای برپایی اردو انتخاب کردند. شاگردان سعید دقیقی برای برپایی یک 
اردوی ۷ روزه راهی کیش شدند و از این رو ۲۵ دی به خرم‌آباد بازخواهند گشت. خیبر با توجه 
به شرایط حساس جدولی خود، برنامه ویژه‌ای برای آماده‌سازی در نیم فصل دوم تدارک دیده و 

دقیقی به دنبال این است تا ادامه رقابت‌ها، شرایط بهتری برای تیمش رقم بزند.
با توجه به حضور اســتقلال، ســپاهان و نســاجی در اردوی کیش، احتمالا خیبر دو دیدار 
تدارکاتی در برنامه خود داشته باشد. خیبر در اولین دیدار خود در نیم فصل دوم لیگ برتر دوشنبه 

۱ بهمن به مصاف هوادار می‌رود.

تعطیلات چهار تیم لیگ برتری در جنوب:

اردوی خیبر خرم آباد در جزیره کیش

توسعه کیش - شرط برگزاري اردوي 
تداركاتي استقلال تهران در جزيره يكش را 
وجود تيمی  براي انجام مســابقه تداركاتي 
در جزيــره يكش عنوان كرد. نكته بســیار 
درســتي كه كي ســرمربي حرفه اي بر آن 
دســت گذاشته است. به گزارش خبر نگار 
اقتصاد کیش   اصــولا تيم ها در برگزاري 
اردوهــاي تمريني و تداركاتي خود بدنبال 
جســتجوي نقــاط ضعف و مشــكلات 
تاكتكيي هســتند و اين ميســر نيست مگر 
در بــازي جدي تدارکاتی .  يعني هر آنچه  
در تمرینات  آمــوزش  مي دهند پیاده مي 
کنند  را بايد قبل از بازي رســمي در بازي 
تداركاتي مورد محک قرار دهند و تســت 
كنند. نكته بسيار درستي كه سرمربي حرفه 

ای اســتقلال تهران به درستي بر روي آن 
دســت گذاشته است. مســلما  موسیمانه  
قبل از اعــام نظر در مورد بر پايي اردوی  
تداركاتي تيم خود در  مكان پيشــنهادي بر 
روي وضعيــت فوتبال آن منطقه مطالعه و 
بررســي كرده و متوجــه وضعيت فوتبال 
يكش شــده است. او فهميده كه يكش شهر 
کوچکی  است كه امكانات ورزشي اقامتي 
تفريحي و آماده ســازی  لازم را دارد و تنها 
چيزي كه فاقد آن اســت فوتبال با يكفيت 
داخلي اســت و خواستار رفع اين ايراد در  
برپایی اردوي تيم خود شده است.  اما چرا 
وضعيت فوتبال يكش امروز اينگونه است 
و آيــا اصولا يكش چنين قابليت و ظرفيتي 
را دارد كه از توانايي تيمي در اين حد براي 

بازي با تیم هــاي ليگ برتري و ديگر تيم 
ها را داشــته باشد و  سابقه و قدمت فوتبال 

يكش چقدر است ؟ 
بررســي تاريــخ فوتبــال يكش چه 
چيزي را نشــان مي دهد ايجاد ورزشگاه 
و زمين چمن مناســب بر عهده ســازمان 
منطقه آزاد کیش  اســت.  هتل و امكانات 
اقامتــي و تفريحــي و ديگــر امكانات را 
بخش خصوصي يكش فراهم آورده است 
- فوتبال را چه كســي بايد متناسب با اين 
وضعيــت مهيا كند و رشــد دهد؟آيا بجز 
متوليان و متصديان فوتبال؟!آيا چنين شده 
است آيا امروز ســطح و وضعيت فوتبال 
يكش هم ســطح و متناســب با امكانات 
موجود است؟چه كسي كوتاهي كرده است 

و امروز بايد پاسخگو باشد؟ فوتبال يكش 
حداقل از ٤ دهه فعاليت و ســابقه  خوب 
برخورداراست .  در دهه ۶۰ وقتي بسياري 
از استانهاي كشــور ليگ  فوتبال نداشتند 
جزيــره يكش با ٨ تيــم در ٤ زمين فوتبال 
در نقاط مختلف جزيره برگزار كننده ليگ 
فوتبــال بود ) گرچه در زمين هاي خاكي( 
بعد ها اســتاديوم و زمين چمن ساخته شد 
مسابقات ســاليانه درزمين چمن و خاكي 
دنبال و برگزار مي شد از دل اين مسابقات 

تيمي بيرون ميایند با نام منتخب يكش كه با 
تیم هايي هم چون اســتقلال تهران - پاس 
تهران -سپاهان اصفهان  و…. توان و ياراي 
مقابله داشــت اســتقلال تهران را در بازي 
فينال كي بر صفر شكســت داد و قهرمان 
جام چهار جانبه شد و…. پس اين فوتبال 
توانايــي و ظرفيت ايــن را دارد كه نه تنها 
نظر ســرمربي استقلال تهران را براي بازي 
تداركاتي تامين كند كه حتي سرمربي آبي 
ها را از نگراني از شكســت مجدد در يكش 

بترســاند ) اتفاقي كه در برگزاري اردوي 
بعدي اســتقلال در ســال بعد پیروزی بر 
اســتقلال روي داد و سرمربي استقلال از 
ترس مواجه شــدن مجــدد با تيم منتخب 

يكش از اردوي يكش منصرف شد!
بررســی فوتبال کیش در ســال های 
گذشــته بخوبی این را نشــان می دهد که 
فوتبــال داخلــی کیش از چه پتانســیل و 
ظرفیــت فوق العاده ای برخور داراســت 
البته اگر برنامه داشــته باشــد و با اصول و 

قواعد مناســب پیــش برود  مــی تواند 
جایگاهی بســیار مناسب در سطح کشور 
داشــته باشد و در حوزه داخلی نه تنها یک 
تیم منتخب بلکه چند تیم باشــگاهی قدر 
و قدرتمند  داشــته باشــد که رقابت های 
باشگاههای داخلی را در کیفیتی قابل قبول 
برگزار کننــد و در هنگام حضور تیم های 
مختلف برای برپایــی اردوهای تدارکاتی 
نیــز حریفان قدری  برای تیم های میهمان 
باشــند و تیم های میهمان نگران نداشتن 

حریف تدارکاتی در کیش نباشند.

شرط مهم حضور استقلال
 در کیش 

تمرینات تیم فوتبال استقلال در نیم فصل یک هفته تعطیل خواهد بود.

نكتــه بســيار درســتي كــه 
ســرمربي حرفــه ای اســتقلال 
تهــران بــه درســتي بــر روي آن 
دست گذاشــته است. مسلما  
موســیمانه  قبــل از اعــام نظر 
در مورد بر پايي اردوی  تداركاتي 
تيم خود در  مكان پيشــنهادي 
آن  فوتبــال  وضعيــت  روي  بــر 
منطقه مطالعه و بررسي كرده 
فوتبــال  وضعيــت  متوجــه  و 

يكش شده است.
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توســعه کیش -  علی خدیور دونده 
ملــی پوش و ارزنده جزیره کیش با انگیزه 
ای دو چندان جهت آمادگی برای حضور 
در مســابقات آسیایی ژاپن 1405 دو سال 
طلایــی را در پیــش رو دارد و می خواهد 
بــا بکارگیری یکی از بهترین مربیان جهان 
طلای این مسابقات را از آن خود کند؛ قطعا 
قدم در این مسیر و رسیدن به هدف نیازمند 
حمایت جدی مســئولان ورزش کیش و 

کشور است.
  به گزارش خبرنگار توســعه کیش؛ 
حضور در مسابقات كشورهاي اسلامي-
عربســتان )ريــاض( - خــرداد ١٤٠٤؛ 
مسابقات آســيايی ژاپن - خرداد ١٤٠٤ و 
مهمترين مســابقه بازيهاي آسياي ژاپن در 
شــهريور ١٤٠٥ از اهداف مهم خدیور در 
دوســال آینده اســت. او پس از پشت سر 
گذاشــتن مصدومیت ها و بی مهری هایی 
که طی ســال های اخیر با آن روبرو شــد 
مصمم اســت تا با قدرت در آوردگاههای 

بین المللی بدرخشد و جبران مافات کند.
علی خدیور که مدتی است تمرینات 
ســختی را برای حضــور در میادین بین 
المللی شــروع کــرده در گفــت و گو با 
خبرنگار ما گفت: روند تمرینی من بســیار 
خــوب پیش مــی رود و خوشــبختانه به 
بهترین  شــکل در حال طی شــدن است. 
وی با بیان اینکه  من در یک دوره آســیب 
ســختی دیدم گفت: نگاههای غیر حرفه 
ای حاکم بر ورزش جزیره کیش و آســیب 
های جســمی در آن مقطع باعث شد کمی 
از دنیــای قهرمانی  فاصله بگیرم وهمواره  
به دنبال کســی بودم که به من کمک کند. 
وی افزود :  متاســفانه در سال های قبل در 
موسسه ورزش کیش تصور بر این بود که 
اگر قهرمانی  به اســتخدام درمی آید  فقط 
باید کار پشت میزی انجام دهد  و از دنیای 
ورزش حرفــه ای فاصله بگیرد اما من آدم 
پشت میز نشینی نبودم و برای تعادل ایجاد 
کردن بین کار و زندگی ورزش را هم انجام 

مــی دادم اما پیگیریهای کاری در زمانی که 
مــن در تمرین بودم آنقــدر زیاد بود که به 
هیچ عنوان تمرکزلازم را نداشتم و دغدغه 
تمرین را از من می گرفت و در نهایت این 
موضوع منجر به ایجاد آسیب برای من شد.
وی با بیــان اینکه قطعا  در این مدت 
خــودم هم کم کاری کــرده ام؛  افزود: این 
درد و دلی اســت که همیشه در دلم مانده 
و حرفهــای زیادی برای گفتن دارم اما می 
خواهــم بگویم مهمتریــن چیز برای یک 
ورزشــکار آرامش ذهن اســت و من در 
طول ســال های اخیر واقعــا ذهن آرامی 
نداشتم. خدیور گفت: خوشبختانه امروز 
این ذهن آرام را دارم  و مدیران ورزش هم 
از ورزشکاران حرفه ای حمایت می کنند 
و مــا هم چیزی جز این نمی خواهیم. این 
دونده ملی پوش جزیره کیش بیان داشت: 
تصمیم گرفته ام تا بازیهای آســیایی سال 
آینده بهترین نــوع تمرین را انجام دهد و 
مدل و ســبک جدید از تمریــن را انجام 

خواهم داد و اگــر در فکر مدال آوری در 
بازهای آســیایی آن هم بــا رنگ طلایی 
هســتم باید بدانم که این مدال ارزشمند به 
این راحتی بدست نمی آید. وی گفت: می 
دانم چه مسیر سخت و پرپیچ و خمی پیش 
روی من اســت و به همیــن دلیل در کنار 
آقای فردین محمد زاده که همیشه در کنار 
مــن بودند با یکی از بهترین مربیان دنیا نیز 
مذاکراتی بــرای برعهده گرفتن مربیگری 

من انجام شده است. 
وی بــا تاکید بــر اینکه رســیدن به 
هرهدف بزرگی مربی بزرگ می خواهد و 
بحث ما بحث گرفتن مدال طلای آسیایی 
است و علم روز دنیا در دستان مربیان بزرگ 
است؛ ادامه داد:  باید به سمت کسانی برویم 
که بهترین بازیکنان را مربیگری می کنند و 
به ســراغ مربی رفتم که یکی از شاگردانش 
در دو سرعت بازیهای المپیک مدال طلا و 
یک نفر هم به برنز دســت یافت. خدیور 
گفت: بکار گیری این مربی با هزینه بخش 

خصوصی و جذب اسپانســر تامین هزینه 
می شود و مذاکرات با این مربی انجام شده 
و مورد موافقت قرار گرفته که خبر خوبی 
برای دو و میدانی کیش و کشور است. ملی 
پوش دو و میدانی کشورمان ادامه داد: اگر 
طلای بازیهای آسیایی را می خواهیم باید 
در همین مسیر پیش برویم و خواهش من 
این است که مسئولان حمایت کنند و بدانند 
بــه خدمت گرفتن چنین مربی کار بزرگی 
اســت و چیزی به جز حمایت از مسئولان 
نمی خواهم . وی در خصوص برنامه های 
آتی خود نیز بــه خبرنگار ما گفت: هزینه 
اولیه برای ورود این مربی به ایران توســط 
بخش خصوصی تامین شده و در نظر است 
تــا در آینده با حضــور در اردوهای برون 
مــرزی برای حضور در مســابقات مورد 
نظربه آمادگی صد در صدی برســم . وی 
با تاکید بر اینکه مسئولان ضمن حمایت از 
ورزشکاران حرفه ای باید آرامش خاطر را 
برای ورزشــکاران فراهم کنند؛ گفت: باید 

ورزش حرفــه ای از ورزش آماتــور جدا 
شــود و این تنها راه نجات است تا ورزش 
کیش در ســطح ملی و بین المللی حرفی 

برای گفتن داشته باشد. 
خدیــور در پایــان آرامــش روحی 
و روانی ورزشــکار؛ حمایت مســئولان 
از ورزشــکاران و تصمیــم و اراده آهنین 
خود ورزشــکاران را سه فاکتور مهم برای 
موفقیت برشمرد و افزود:  قبل از مسابقات 
آسیایی دو مســابقه انتخابی پیش رو دارم 
کــه در انتخابــی اول مربی مجوز  حضور  
نداده اما در انتخابی بعدی با قاطعیت تمام 
شــرکت خواهم کرد تا بتوانم در مسابقات 
آسیایی پرچم جزیره کیش و کشورم را بالا 
ببرم.خدیور در پایان ســخنان خود فضای 
مدیریتی حاکم بر ورزش کیش را مناسب 
عنوان کرد و گفت : امیدوارم ورزش کیش 
با استمرار برنامه ها به جایگاه واقعی خود 
و بهره وری حداکثری از ظرفیت های خود 

دست یابد.

علی خدیور در اندیشه طلای مسابقات آسیایی ژاپن 1405؛

قهرمان دو و میدانی کیش چشم انتظار حمایت مسئولان
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

توسعه کیش - پیکسار حالا دیگر 
تبدیل به بخشــی از حافظه‌ی جمعی و 
فردی ما شده است. سال ۱۹۹۵ بود که 
این کمپانی با ســاخت اولین قسمت 
از داستان اســباب‌بازی‌ها رسما خود 
را به‌عنــوان یک شــرکت ســرگرمی 
معرفی کرد. در آن ســال‌ها شاید کمتر 
کســی فکرش را می‌کرد که پیکسار و 
آرمان‌هایــش روزی تبدیــل به بخش 
مهمی از صنعت ســینما و ســرگرمی 
شوند. پیکسار در سال ۱۹۹۹ با ساخت 
دنباله‌ی داســتان اسباب‌سازی‌ها ثابت 
کرد کــه به دنبال جایگاهــی ویژه در 
میان قصه‌پردازان اســت. یک کمپانی 
رویاساز که در جست‌وجوی مفاهیم و 
ایده‌های عمیقی بود. انیمیشن‌های این 
کمپانی تنها در نگاه اول یک انیمیشــن 
بودند اما بعد از مدتی که بهشان عمیق 
می‌شــدی جهانی خاص را می‌یافتی 
که پر از ایده‌های متهورانه‌ی فلســفی 
بود. ایده‌های منحصربفرد پیکسار این 
کمپانی را تبدیل به یک کمپانی مولف 
کرد، شــرکتی بــا مخلوقاتی عجیب، 

دوستداشتنی و به‌شدت خاص!
درونمایه‌ای مشترک میان همه‌ی 
آثار پیکسار مشهود است که باعث شد، 
سبک روایی انیمیشن‌های این کمپانی 
اثر به اثر خود را تکرار کنند. پیکســار 
برای ادامه‌ی حیــات خود دو رویکرد 
اصلی را پیش گرفته اســت. اول اینکه 
تهیه‌کنندگان این شرکت جستجوگرانه 
به‌دنبال ایده‌ها و چالش‌هایی هستند که 
کمتر مثالی درباره‌شان در سینما وجود 
داشته باشد. سال گذشته، حوالی همین 
روزها بود که این کمپانی با انیمیشــن 
المنتال )Elemental(، از این رویکرد 
خود اســتفاده کرد. هرچند که المنتال 
انیمیشــنی محافظه‌کارانه و سنتی بود 
اما ایده‌ی نویی داشت و در خلق جهان 

بکری برآمده بود.
سیاست بعدی صاحبان پیکسار 
دنباله‌ســازی اســت. از همان ابتدای 
شروع به کار این کمپانی، تهیه‌کنندگان 
پیکسار با ساخت قسمت دوم داستان 
اسباب‌بازی‌ها نشان دادند که به تکرار 
و پروبــال دادن بــه ایده‌های جذاب و 
پولســاز علاقه‌مندند. مخصوصا وقتی 
که قســمت دوم داستان اسباب‌بازی‌ها 
بعد از انیمیشن نه‌چندان موفق زندگی 
یک حشره با اســتقبال خیره‌کننده‌ای 
روبه‌رو شد. بعد از موفقیت‌های داستان 
اســباب‌بازی‌ها پیکســار دنباله‌های 
متعددی برای انیمیشن‌هایش ساخت 
که تعدادی‌شان با موفقیت همراه بود و 
بعضی‌هایشان مثل ماشین‌ها نتوانستند 

مخاطب را راضی نگه دارند.
ایــن  داســتان  ادامــه  در 
انیمیشــن و انیمیشــن‌های دیگــر 

پیکسار لو می‌رود
 Inside( انیمیشــن درون بیرون
Out( که در ســال ۲۰۱۵ منتشــر شد 
یکی از موفقیت‌های بزرگ پیکســار 
بود کــه طبق جهان‌بینــی این کمپانی 
دیر یا زود دنباله‌ای بر آن باید ســاخته 
می‌شــد. فروش فوق‌العــاده‌ی درون 
بیرون و جهــان ملموس اما پیچ‌درپیچ 
احساســات، خود کدهای زیادی را به 
تهیه‌کنندگان این کمپانی برای ساخت 
دنباله‌های دیگری را می‌داد. اکنون بیش 
از هر زمان دیگری پیکسار به مخلوقی 
نیاز دارد تا نجات‌دهنده‌ی خالقین‌اش 
باشد. سال گذشته این کمپانی با ساخت 
المنتال نتوانست تماشــاگران خود را 
راضی کند. حــال باید دید که دنباله‌ی 
انیمیشــن موفق درون بیرون می‌تواند 
پیکســار را بــه روزهــای اوج خود 
بازگرداند؟ در زمانی که یافتن ایده‌های 
جهان‌شــمول و ملموس برای پیکسار 
تبدیل به کار سختی شده، عاقلانه‌ترین 
کار دنباله‌سازی و تکرار ایده‌های موفق 
گذشته است. پیکسار بخاطر گذشته‌ی 
افتخارآمیزش، آینده‌ی سختی در پیش 
دارد، خصوصا حالا که این شرکت بیش 
از هر زمان دیگری با انتقادها و مشکلات 

مالی فراوانی روبه‌روست. 
سیاستی که پیکسار از همان ابتدا 
برای انتخاب ایده‌هایش در نظر گرفته 
بود، سیاستی سخت به‌نظر می‌رسید. تا 
جائی که حالا پیکسار یا باید اثر دیگری 
نسازد و یا اینکه به‌دنبال نوآوری و از نو 
زاده شدن باشد. از نظر برخی منتقدان تنها 
مسئولیت فیلمساز مولف تکرار خود در 
هر اثر است و مخاطب حق داشتن انتظارِ 
ایده‌های تازه و نوآورانه‌ای را نباید داشته 
باشــد. اما این دیدگاه درباره‌ی پیکسار 
و طرفدارانش کار نمی‌کند، چراکه یک 
منتقد نمی‌تواند ذهن و روان تماشاگر را 
تحت سیطره‌ی خود قرار دهد. پیکسار 
حالا در نقطه‌ای متزلزل ایستاده است، 
نه می‌تواند شــکوه گذشــته‌ی خود را 
فراموش کند و نه می‌توان راه در رویی 
برای این وضعیت بیابد. پیت داکتر قبل 
از اکران دنباله‌ی انیمیشن درون بیرون 
در مصاحبه‌ای گفته بود که همه چیز به 
انیمیشن درون بیرون ۲ بستگی دارد و 

ممکن است آینده‌ی پیکسار با توجه به 
عملکرد گیشه و عکس‌العمل مخاطبان 
نسبت به این دنباله دستخوش تغییراتی 
شود. بازگشــت به دنباله‌سازی بعد از 
انیمیشن‌های نه‌چندان موفق سال‌های 
اخیر مثل قرمز شدن و المنتال به‌نوعی 
اســتفاده از یک ســپر دفاعی است تا 
پیکســار بتواند در فرصت مناســبی 
راجع‌به ایده‌های خود تجدیدنظر کند. 
درون بیرون ۲ حالا برای پیکسار حکم 
یک امتحان بزرگ را دارد. دنباله‌سازی و 
استفاده از تجربه‌ی مخاطب یا پیدا کردن 
ایده‌هــای جدید و تازه؟! تهیه‌کنندگان 
پیکســار به‌خوبی می‌دانند که یکی از 
دلایل فروش بالای این دنباله خاطره‌ی 
خوب تماشــاگر از قسمت اول درون 
بیرون است و نه صرفا محصول جدید 

پیکسار. 
حتــی اگر آن‌ها همانند داســتان 
اسباب‌بازی‌ها به دنبال ساخت دنباله‌های 
متعددی باشند باز نیز به نقطه‌ی ابتدایی 
یعنــی خلــق ایــده‌ای منحصربفرد 
بازخواهند گشــت.اولین شکســت 
پیکســار را زندگی یک حشــره برای 
این کمپانی رقم زد. بعد از این انیمیشن 
تهیه‌کنندگان پیکساری درس‌های لازم 
را گرفتند و به‌سراغ دنباله‌سازی داستان 
اســباب‌بازی‌ها رفتند. پیکسار مسیر 
پرتلاطمی را طی کرد تا اینکه در ســال 
۲۰۲۲ با ســاخت بازلایتر اسپین‌آفی بر 
داستان اسباب‌بازی‌ها باز هم شکست 
سخت دیگری را تجربه کرد. پیکسار در 
سال گذشته با ساخت المنتال تاحدودی 
توانست خود را جمع‌وجور کند اما باید 
دیــد که این کمپانی چقــدر از تمامی 
شکســت‌هایش درس گرفته اســت. 
آیا درون بیرون ۲ می‌تواند پیکســار را 
بــه روزهــای اوج‌اش بازگرداند؟ این 
انیمیشــن کجای کارنامه‌ی پیکســار 
ایستاده اســت؟ درون بیرون ۲ همانند 
قسمت اولش پر از شگفتی و خلاقیت 
اســت؟ در نقد آثاری بــا کارگردانان 
مولف اصلی‌ترین رویکرد، رویکردی 
ســنتی اســت. چراکه برای مخاطب 
مهم اســت بداند اثر خلق شــده چه 
جایگاهــی در کارنامه‌ی این شــرکت 
و یا فیلمســاز مولــف دارد. حال برای 
بررســی و تحلیل درون بیرون ۲ باید 
همه‌ی جهان‌بینی پیکســار را در دیگر 
آثاراش جســتجو کنیم. پیکسار قبل از 
هر چیز یک قصه‌گوی قدرتمند است. 
غول‌های پیکساری به‌خوبی می‌دانند 
که ناخــودآگاه آدمی در جســتجوی 
روایتی است که انتهایی مشخص داشته 
باشــد. پایبندی به ساختار سه‌ پرده‌ای 
کلاســیک یکی از موفقیت‌های اصلی 
پیکســار اســت. ناخودآگاه جمعی و 
فردی انسان به‌دنبال قصه‌ای کامل است 
که قهرمانی قدرتمند داشــته باشد و در 
برابر ناملایمات ایستادگی کند، همان 
ویژگی‌هایی که در همه‌ی آثار پیکسار 
به چشــم می‌خورد. پیکسار مخاطب 
را معطل نمی‌کند، خرده‌ داســتان‌های 
مزاحم را کنــار می‌زند و از همان ابتدا 
به تماشاگرش می‌فهماند که داستان از 
چه قرار اســت و قهرمان قصه به دنبال 
چه چیزی اســت. درون بیرون 1 را به 
یاد بیاورید، داستان دختری به‌نام رایلی 
که باید با شرایط جدیداش کنار می‌آمد. 
پیکساز از همان پلان‌های ابتدایی به ما 
نشــان داد که رایلی از آمدن‌اش به شهر 
جدیــد ناراحت اســت و آدمک‌های 
احساســات درون‌اش باید شرایط او را 
کنترل کنند. حالا همان رایلی بزرگ شده 
است و در آستانه‌ی بلوغ قرار دارد. او باید 
در اردوی استعدادیابی هاکی روی یخ 
خودش را به مربی ثابت کند. می‌بینید؟ 
در پیکسار همه چیز از همان پلان‌های 
ابتدایی معلوم می‌شــود و تماشــاگر 
می‌فهمد که قهرمان قصه چه مســیری 
را باید طی کند. پیکسار تعهدی عجیب 
به روایت اســطوره‌ای سفر قهرمان و 
روایت ســه پــرده‌ای دراماتیک دارد. 
همه‌ی قهرمانان این کمپانی در پرده‌ی 
اول به ما معرفی می‌شوند و هدف‌شان 
را رو می‌کنند. شادی در درون بیرون باید 
رایلی را کنترل کند. در به‌ پیش دو برادر 
الف باید طلسمی را برای دیدن پدرشان 
اجرا کنند. امبر در المنتال به دنبال ارتباط 
با وید و جلوگیــری از پلمپ مغازه‌ی 

پدرش است. 
این قهرمان‌هــا از نقطه امن خود 
بیرون می‌آیند، ناامید می‌شوند مبارزه‌شان 
در پرده‌ی دوم به اوج خود می‌رسد و در 
پرده‌ی ســوم نیز دست به گره‌گشایی 
می‌زننــد. اتفاقــات و رویدادهایی که 
در روایت‌های پیکســار کنار یکدیگر 
می‌نشــینند از ماهیتــی دومینویــی 
برخوردارند و هماننــد تکه‌های یک 
پازل باعث خلق رویداد بعدی خودشان 
می‌شوند. قصه‌های پیکساری از اجزای 
ریزی تشکیل شــده‌اند که هرکدام از 
این اجزا دلیلی بــر وجود جز دیگری 
اســت. امبر در المنتال در روز حراجی 
عصبانی می‌شــود، لوله‌ها را می‌شکند 

و بــا وید که از درون آب بیرون می‌آید 
ملاقات می‌کند. به این ترتیب داســتان 
با برخــورداری از خاصیت دراماتیکی 
از نقطــه‌ای به نقطــه‌ای دیگر می‌رود. 

در درون بیرون نیز همینگونه اســت. 
هنگام نیمه شب، رایلی وارد مرحله‌ی 
بلوغ می‌شــود، احساسات اضطراب، 
حســادت، خجالت و افسردگی از راه 
می‌رسند و شادی را سرکوب می‌کنند. 
به این ترتیب قلاب داســتانی انداخته 
می‌شود، قطعات دیگر آفریده می‌شوند 
و تعلیق خلق‌شده، مخاطب را کنجکاو 

قسمت‌های بعدی نگه می‌دارد.
صحبــت  حــال  در  اضطــراب 

کردن در انیمیشن درون بیرون 2
همانطور که گفتیم سفر قهرمانی 
از نظــر روایــت اســطوره‌ای یکی از 
داشته‌های مهم پیکســار است. بعد از 
شــکل‌گیری درام و روایت سه پرده‌ای 
قصه، حــالا این قهرمان قصه اســت 
که باید خودی نشــان دهد. پیکسار با 
اســتفاده از سفر قهرمان نبض مخاطب 
را در دســت می‌گیرد و با بهره‌گیری از 
پیش‌زمینه‌های ناخودآگاه مخاطب او را 
نسبت به مسیر و آینده‌ی قهرمان قصه 
کنجکاو می‌کند. تهیه‌کنندگان پیکسار 
می‌دانند که تماشاگرشان به دنبال ایجاد 
حس همذات‌پنداری با قهرمانی است 
که در سفری سخت و تاریک قرار دارد و 
این تنها از بیرون راندن قهرمان از نقطه‌ی 
امن‌اش میسر می‌شود. در انیمیشن قبلی 
پیکسار یعنی المنتال امبر باید از جهان 
امــن خود بیرون می‌زد و با وید آشــنا 
می‌شــد تا مغازه‌ی پــدرش را نجات 
دهد، آنهم در شرایطی که همه‌ی عمر از 
ارتباط با عنصر آب نهی شده بود. در این 
انیمیشن نیز رایلی باید از نقطه امن خود 
بیرون بزند، به کمپ استعدادیابی برود 
و با حس ناکافی بودن خود مبارزه کند.

شــاید بی‌راه نباشــد اگر بگوییم 
قهرمان قصه همه چیز جهان پیکســار 
اســت. قهرمان باورپذیری که شــبیه 
آدم‌هــای جهان واقعــی فکر می‌کند، 
تصمیم می‌گیرد، برای خواسته‌هایش 
می‌جنگد و درنهایت نیز پیروز می‌شود. 
یک قهرمان کلاســیک با ویژگی‌های 
فوق‌العاده و جذاب. پیکســار می‌داند 
که تماشــاگر بزرگســال خود در این 
انیمیشــن‌ها بــه دنبال چــه قهرمانی 
می‌گــردد. این کمپانی در جهانی قصه 
می‌ســازد که آدم‌هایش بــرای اهداف 
خود نجنگیده‌اند. پس غول‌های پیکسار 
قهرمانــی خلق می‌کنند که تا پای جان 
برای هدف‌هایشــان بجنگند. درواقع 
پیکسار از حســرت‌های تماشاگرش 
قهرمان می‌سازد. قهرمان‌های پیکسار 
شبیه چیزی هستند که ما دوست داشتیم 
باشیم اما نیستیم! امبر در المنتال بخاطر 
خواســته‌ها و علایق‌اش شهر را ترک 
می‌کند و بدون ترس از خاموش شدن با 
یک عنصر آب همراه می‌شود. در به پیش، 
ایان ترسو بخاطر دیدن پدرش از نقطه 
امن خود بیرون می‌زند. در این انیمیشن 
نیز شادی تا سر حد مرگ می‌جنگد تا در 
مقابل اضطراب ایستادگی کند. مطمئنا 
جنــگ میان این دو احســاس یکی از 
عناصر جذاب فیلم است که تماشاگر 
از دیدنش سر کیف می‌آید، چراکه دنیا 
پر از آدم‌های مضطرب اســت! یکی از 
دلایــل اصلی موفقیت درون بیرون نیز 

همین بود. رایلی همان چیزی است که 
مخاطب دوست دارد ببیند. تماشاگر با 
این کارکتر حس همذات‌پنداری دارد 
و بخاطــر رویدادهای کهن‌الگویانه‌ی 

رشــد و تغییر، رفتارهــای رایلی را در 
اعمــاق روان خود احســاس می‌کند. 
رایلی آیینه‌ی تمام‌وکمال مخاطبی است 
کــه درگیر اضطراب‌هــای روزانه‌اش 
اســت. او به دنبال رایلی راه می‌افتد تا 
که شــاید راه فراری نیز برای خود پیدا 
کند. قهرمان‌های پیکســاری همه‌شان 
اهــداف بزرگی دارند که جانشــان به 
آن‌ها وابسته است. برای این کارکترها 
تنها رســیدن به هدف مهم است. آن‌ها 
حاضرند که همه چیزشــان را از دست 
بدهند اما به اهدافشــان برسند. جنگ 
تا سر حد مرگ برای خواسته‌ها همان 
چیزی است که تماشاگر دوست دارد 
ببیند. این کشــمکش‌ها خالق تعلیقی 
می‌شــوند و مخاطب را در چنگ خود 
نگه می‌دارند. میگل در کوکو تا سر حد 
مرگ تلاش می‌کند تا به دنیای زندگان 
برگردد و خاطرات جداش را زنده نگه 
دارد. ایــان الفی نیز فکر می‌کند که اگر 
پدرش را نبیند زندگی ویرانی در پیش 
خواهد داشت. رایلی نیز دقیقا شبیه این 
قهرمان‌ها عمل می‌کند. او فکر می‌کند 
کــه اگر بــه تیم هاکــی راه پیدا نکند، 
زندگی آینده‌اش به کلی نابود می‌شود 
و تنها می‌ماند. خواسته‌های همه‌ی این 
قهرمان‌ها شبیه خواسته‌ی ما انسان‌ها در 
جهان واقعی است. آن‌ها اضطراب‌هایی 
شــبیه انســان‌ها دارند، به‌همین دلیل 
احساســات مخاطــب را جریحه‌دار 

می‌کنند.
رایلــی در حــال نــگاه کــردن در 

فیلم درون بیرون
علت اصلــی موفقیــت درون 
بیــرون جهانــی بود کــه در آن قصه 
شکل می‌گرفت. جهان‌های پیکساری 
غیرقابل دسترس اما قابل درک هستند. 
نمی‌توان دیدشان یا بهشان دست زد اما 
می‌شود خیال‌شــان را بارها و بارها در 
ذهن دید و مرور کرد. پیکسار با استفاده 
از نداشــته‌های مخاطب قلمرو خود را 
شــکل داد و همچون غول چراغ جادو 
چیزهایی را خلق کرد که تماشــاگرش 
یک عمــر در آرزویش بود. پیت داکتر 
در مصاحبه‌ای گفته بود: »آدم‌ها دوست 
دارنــد بداننــد وقتی کــه در کودکی 
چراغ اتاق‌شــان را خاموش می‌کردند، 
اسباب‌بازی‌هایشــان جان می‌گرفتند 
یا نــه؟« جهان اســباب‌بازی‌ها همان 
چیزی است که پیکسار باید به دنبالش 
می‌رفت، دنیایی دست‌نیافتنی اما جذاب 

و تعلیق‌آفرین.
 انیمیشــن کوکو و روح را به یاد 
بیاورید. هر دو انیمیشن در جهان‌هایی 
کنجکاوبرانگیز اتفاق می‌افتادند. دنیای 
مردگان کوکو غیرقابل دسترس بود اما 
بعید است کسی تا به حال فکر سفر به 
آنجا به ســرش نزده باشد! جهان‌های 
متهورانــه و خاص تضمینی بر ادامه‌ی 
حیات پیکســار است اگر این جهان‌ها 
ته بکشــند، شــاید پیکســاری دیگر 
وجود نداشــته باشد! اوج جهان‌سازی 
پیکســار در انیمیشن‌هایی مثل داستان 
اســباب‌بازی‌ها، روح، کوکو و درون 
بیــرون اتفــاق افتاد. پیکســار در این 
انیمیشن‌ها در قله‌ی کنجکاوی‌ مخاطب 

ایستاده است. Soul آخرین انیمیشن 
موفق شرکت پیکسار بود که با استفاده 

از جهانی تاریک همانند کوکو قصه‌ای 
درباره‌ی امید و زندگی را خلق کرد.

جهان درون بیرون از آن جهان‌های 
خاص و متهورانه‌ی پیکســاری است. 
درون و روان انســان از هــر چیزی که 
در این کیهان وجــود دارد، پرتعلیق‌تر 
و هیجان‌انگیزتر اســت. بدون شــک 
همه‌ی ما همیشه دوست داشتیم بدانیم 
که هنگام عصبانیــت چه اتفاقی برای 
هورمون‌هــا و مغز ما می‌افتد؟ و یا چه 
می‌شود که نمی‌توانیم اضطراب خود 
را کنترل کنیم؟ این مسائل و چالش‌ها 
همانند دیگر جهان‌های پیکساری در 
دنیای واقعی قابل دیدن نیســتند و این 
شرکت با استفاده از کنجکاوی مخاطب 
جهانــی را پدید آورده اســت که همه 
دوست دارند آن را ببینند و لمس کنند.

جهان درون بیرون ۲ متعلق به دنیای 
بلوغ است. چگونگی عبور از کودکی و 
ورود بــه دوران نوجوانی! همانطور که 
گفتیم جهان‌های پیکســاری همه‌شان 
شخصیتمندند و قوانین منحصربفردی 
درشــان جریــان دارد. نمونه‌ی کامل 
این دنیاها را می‌تــوان در درون بیرون 
و کوکو پیدا کرد. میگل هنگام ســفر به 
جهان مردگان متوجه می‌شود که دنیای 
بــرزخ قوانین خاص خودش را دارد و 
مردگان طبق منشور خودشان زندگی 
می‌کننــد. درون بیرون ۲ نیز همینگونه 
اســت. احساسات کودکی و نوجوانی 
نمی‌توانند بدون در نظر گرفتن روابط 
دراماتیکی و علت و معلولی در جهان 
درونی رایلی سفر کنند. شادی 
می‌داند که برای رسیدن به 
خودآگاه باید از رودخانه‌ی 
هوشــیاری عبــور کند اما 
نیازمند این است که غم را به اتاق 
کنترل بفرستد. این شخصیتمندی 
چیزی بود که پیکسار در انیمیشن 
المنتــال رعایت نکرد. امبر بدون اینکه 
قوانین خاصی را از سر رد کند در جهان 
شیمی عناصر سفر می‌کرد و اهداف‌اش 
را پیش می‌برد. پیکســار در قالب یک 
مترجم جهانی، یک روانشــناس و یک 
تسهیلگر جهان‌های سخت و غیرقابل 
دســترس را بــه زبانی ســاده و گویا 
به‌تصویر می‌کشد. توضیح دوران بلوغ 
به زبان ساده در علم پزشکی نیز بسیار 
سخت است. تغییر خلق‌وخو، تغییرات 
هورمونی و تغییرات جسمی چیزهایی 
نیستند که بشــود به‌راحتی راجع‌بشان 
صحبــت کرد و از لحــاظ علمی برای 
همه توضیح‌شان داد. اما پیکسار موفق 
به انجام این کار شــده است. حالا بعد 
از دیدن این انیمیشن محال است کسی 
شــرایط ورود بــه دوران بلوغ را درک 
نکرده باشد. نبرد میان شادی و اضطراب 
آنچنان جذاب و عمیق به تسهیل چالش 
بلوغ پرداخته که جهان شــکل گرفته 
در درون بیــرون ۲ تبدیــل به یکی از 
جهان‌های خاص پیکســار شده است. 
پیکســار در انیمیشن روح و کوکو نیز 
همینگونه دست به تسهیل‌گری می‌زند. 
در این دو انیمیشــن، جهان مردگان و 
بــرزخ برای مخاطبی که مرگ را پایانی 
بــر زندگی می‌داند، با لحنی ملایم و به 
دور از زشتی خلق شده است و تماشاگر 
بعد از دیدن این دو انیمیشن دیگر حس 

بدی به مرگ ندارد.
رایلــی در حــال خوشــحالی در 

انیمیشن درون بیرون 2
می‌دانیم که پیکســار با یکسری 
درونمایه‌های ثابت و جهان‌شمول دست 

به خلق قصه‌هایی منحصربفرد می‌زند. 
تم‌ها و مضامینی که از ابتدا و با ساخت 
داستان اسباب‌بازی‌ها شکل گرفتند؛ و 
تــا به اینجا محصول به محصول تکرار 
شدند. توجه به اختلافات و ضدیت‌ها 
از مضامین موردعلاقه‌ی پیکساری‌ها 
اســت. سری به جهان عناصر می‌زنیم. 
امبر و وید را به یاد بیاورید. پیکســار از 
دل رویایی آتش و آب بهشت می‌سازد 
و قصه‌ای عاشــقانه را شکل می‌دهد. یا 
حتی رتتویــی! فکرش را کنید که یک 
موش همکار سرآشــپز شــود و برای 
آدم‌ها غذا بپزد. پیکسار پیام‌آور صلح و 
آشتی است. ضدیت‌ها در آثار پیکسار 
شــاید در نگاه اول به‌عنوان چالشــی 
دراماتیک برای پیرنگ به چشــم بیایند 
اما آن‌ها مضامینی فرامتنی هســتند که 
مخاطبشان را به دوستی و عشق‌ورزی 

فرا می‌خوانند. 
درون بیرون ۲، که پیرنگ‌اش حول 
تقابل و رویایی احساســات کودکی و 
نوجوانــی می‌چرخد نیــز از توجه به 
ضدیت‌ها برآمده اســت. احساسات 
دوران کودکــی به رهبری شــادی و 
احساسات دوران نوجوانی به رهبری 
اضطراب درنهایت دســت دوستی به 
یکدیگــر می‌دهند تــا بتوانند رایلی را 
کنترل کنند. ضدیت و ســپس دوستی 
میان اضطراب و شــادی همان چیزی 
است که پیکســار به دنبالش می‌گردد. 
همانطور که عشــق میان امبر و وید دو 
عنصــر آب و آتش باعث خلق جهانی 
رویایی و دلنشــین شــد در این اثر نیز 
دست دادن شــادی و اضطراب، رایلی 
را بــه قهرمانی رســاند. دیگر موضوع 
مورد علاقه‌ی پیکســار خانواده است. 
پیکساری‌ها نمی‌توانند یک قهرمان را 
بدون داشتن خانواده تصور کنند. خانواده 
جز جدایی‌ناپذیر چشــم‌انداز زندگی 
قهرمان قصه اســت و باید آن‌ها همانند 
آدم‌های واقعی خانواده‌ای داشته باشند. 
در جهان پیکسار این خانواده‌ها هستند 
که از قهرمانــان ما نگه‌داری می‌کنند و 
نگران آینده‌شان هستند. اما در این میان 
نیز سیطره‌ای عجیب بر سرنوشت این 
قهرمانان دارند. لوکا به‌خاطر اصرار پدر 
و مادرش باید همراه عموی خود راهی 
اعماق اقیانوس می‌شد و امبر در المنتال 
نیز طبق یک سنت باید مدیریت مغازه 
خانوادگی‌شان را در دست می‌گرفت. 
حتــی در درون بیرون ۱ هم، خانواده‌ی 
رایلی احاطه‌ی شدیدی روی سرنوشت 
او داشــتند. اما در این دنباله پیکســار 
بخاطر شرایط بلوغ، خانواده را به کناری 
می‌زند و دیگر چنــدان به آن توجهی 
ندارد. همانطــور که دیدیم پدر و مادر 

رایلی نگران او هستند و تا کمپ نیز او 
را می‌رسانند اما با توجه به اولویت‌های 
رایلــی و تفکــرات نوجوانــی که در 
دوران بلوغ قرار دارد، مســائل مهمتر و 
چالش‌برانگیزتری جای این مضمون را 
می‌گیرد. در تفکرات پیکساری قهرمان 
بایــد خــود را از قیدوبندهای خانواده 
رها کند و متفاوت از آن‌ها بیندیشــد. 
سرپیچی از قوانین سنتی یکی از ارکان 
اصلی مضامین این آثار است. اما در این 
دنباله تهیه‌کنندگان پیکساری برای شلوغ 
نشدن خط داستانی و پایبندی به روایت 
اصلی یعنی جدال میان بلوغ و کودکی 
ترجیح داده‌اند که از پرداخت‌اش صرف 

نظر کنند.
حــال در انتهای ایــن مطلب به 
ســوالات ابتدایی نقــد برمی‌گردیم. 
آیا درون بیرون ۲ توانســت پیکسار را 
نجات دهد؟ ممکن اســت این کمپانی 
دیگر ایده‌ای برای ارائه نداشــته باشد؟ 
دنباله‌سازی در پیکسار به معنای تکرار 
ایده‌های گذشته است. در این دنباله‌ها 
جهانی تغییر نمی‌کند، شــخصیت‌ها 
همان شــخصیت‌ها هستند و تنها این 
چالش‌های پیش‌رویشــان اســت که 
تغییر کرده است. درواقع پیکسار روی 
تجربه‌ی خوب مخاطب از قسمت اول 
درون بیرون سوار می‌شود، قصه‌سازی 
می‌کند، کارکترهای تازه‌ای را به جهان 
درون رایلــی وارد می‌کند و از مضامین 
همیشگی‌اش نیز بهره می‌گیرد. هنگام 
دنباله‌ســازی باید دو نکتــه را در نظر 
گرفت: اول اینکه فیلمســاز باید بداند 
که مخاطب به امید دیدن ادامه‌ی همان 

جهان قبلی وارد سینما شده است. 
دوم اینکــه او علاوه‌بر این جهان 
آشــنا و ملمــوس به‌دنبــال ایده‌های 
تازه‌ای نیز هست. حال اگر مرز باریک 
میــان وفاداری و خلق ایده‌های تازه در 
دنباله‌ســازی رعایت نشود، همه چیز 
به‌طرز عجیبی بهــم می‌ریزد. در درون 
بیرون ۲، جهان همان جهان قســمت 
اول اســت اما ایده‌ی نویی درش یافت 
نمی‌شود. پرداخت کارکترها به‌خوبی 
صــورت نمی‌گیرد و مخاطب فرصت 
آشــنایی با آن‌ها را ندارد. این انیمیشن 
همانند المنتال اثر سال قبل این شرکت 
چیزی به پیکســار اضافــه نمی‌کند و 
ادامه‌دهنــده‌ی همان سیاســت‌های 
تکراری همیشگی‌ پیکســار است. و 
این ســوال که آیا ممکن است پیکسار 
دیگر ایده‌ای در آســتین نداشته باشد؟ 
جواب‌اش طبــق گفته‌های پیت داکتر 
مثبت اســت. آن‌ها گویی دیگر ایده‌ی 
جذابی ندارند و حالا تنها راه نجات‌شان 

دنباله‌سازی است.

انیمیشن درون بیرون ۲، دنباله‌ای که پیکسار را در گیشه نجات داد، اثری طبق سیاست‌های 
همیشگی پیکســار اســت. محافظه‌کارانه و فاقد ایده‌های جدید. انیمیشنی که بعد از اثر 

نه‌چندان موفق المنتال می‌بایست جنبه‌های هنری زیادی را از خود رو می‌کرد.

پیکسار قبل از هر چیز یک قصه‌گوی 
پیکســاری  غول‌هــای  اســت.  قدرتمنــد 

گاه آدمی  به‌خوبی می‌دانند کــه ناخودآ
در جستجوی روایتی است که انتهایی 

مشخص داشته باشد. پایبندی به 
ســاختار سه‌ پرده‌ای کلاسیک یکی 

از موفقیت‌هــای اصلــی پیکســار 
گاه جمعی و فردی  است. ناخودآ
انســان به‌دنبــال قصــه‌ای کامل 

اســت که قهرمانــی قدرتمند داشــته 
باشــد و در برابــر ناملایمــات ایســتادگی 

کنــد، همان ویژگی‌هایــی که در 
همه‌ی آثار پیکســار به چشم 

می‌خورد.
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                        کیش، خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
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نشانی دفتر مركزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیشتو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

احمد سلو - شب های تهرون 
یوسف زمانی - حتی به غلط 

میثم ابراهیمی - کد
امیر رشوند - جای تو اینجاست 
مسیح و آرش - بارونمون نشه 
رضا کرمی تارا - خودخوری 

معین زد - سرگردونم 
عرشیاس - دیوونه قلبم 

نیواد - نیمه شب 
نوان - ابری

               توســعه کیش -    احمد جمشــیدی، سرپرســت شرکت عمران ، آب و خدمات کیش ، سید 
محمد قریشی را به سمت سرپرست اداره بازرسی و پاسخگویی به شکایات این شرکت منصوب کرد

به گزارش توسعه کیش به نقل  از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات کیش، در حکم قریشی آمده 
است: نظر به شایستگی و تجربیات ارزنده جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان سرپرست اداره بازرسی 

و پاسخگویی به شکایات شرکت منصوب می شوید.
امید است در سالی که از سوی مقام معظم رهبری)مدظله العالی( سال جهش تولید با مشارکت مردم، شده 

است با عنایت خداوند متعال پیوسته قرین توفیق باشید.
در کارنامه عملکرد محمد قریشی نیز مسئولیت هایی چون مدیریت ورزشگاه 75 هزار نفری نقش جهان و 

سالن شش هزار نفری ۲۵ آبان اصفهان، عضو هیات مدیره جمعیت حامیان فوتبال تیم ملی جمهوری اسلامی 
ایران، مدیر عاملی کانون هواداران باشگاه سپاهان ، عضو فرهنگی فدراسیون فوتبال درجام جهانی قطر، معاون 
ورزش و تفریحات سالم شرکت عمران، آب و خدمات کیش و عضو فرهنگی فدراسیون فوتبال در جام 

جهانی روسیه 2018 ثبت شده است.

قریشی سرپرست اداره بازرسی و قریشی سرپرست اداره بازرسی و 
پاسخگویی به شکایات شرکت عمران، پاسخگویی به شکایات شرکت عمران، 

آب و خدمات کیش شدآب و خدمات کیش شد

                  توســعه کیش -   سرپرســت شــرکت عمران، آب و 
خدمات از بازســازی و تجهیز 6 مدرسه در سطح جزیره زیبای 

کیش خبر داد.
به گزارش توســعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب 
و خدمات احمد جمشیدی، سرپرست شرکت ضمن اعلام خبر اتمام 
بازســازی و تجهیز 6 مدرسه در ســطح جزیره زیبای کیش در 8 ماه 
گذشــته، بیان کرد: در جهت رشد و توسعه شاخص‌های آموزشی در 
این جزیره و با تاکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، با لطف خدا و 
تلاش همکارانم در فاصله 8 ماه گذشته 6 باب مدرسه از مدارس سطح 

جزیره مورد بازسازی و تجهیز قرار گرفت.
سرپرســت شرکت عمران، آب و خدمات در این راستا تشریح کرد : 
600 متر مربع زمین بازی چمن مصنوعی به همراه تجهیزات مورد نیاز 
از جمله ) دروازه، تور، خط کشی، محافظ جهت جلوگیری از آسیب به 
دانش‌آموزان( در مدرسه البرز واقع در منطقه صدف انجام گرفته است. 
همچنین در منطقه خانشیر نیز 700 متر مربع زمین بازی چمن مصنوعی 

به همراه تجهیزات در مدرسه دوره دوم الغدیر به اجرا درآمد.
وی افزود: در دبیرستان پسرانه دانا واقع در بلوار صدف علاوه بر اجرای 
500 مترمربع زمین بازی چمن مصنوعی به همراه تجهیزات آن، رنگ 
آمیزی نمای داخلی و خارجی مدرسه و تعمیر درب ‌های کلاس‌ها و 

تعویض قفل دستگیره انجام شد.
احمد جمشیدی اضافه کرد: در خیابان آذربایجان نیز 600 متر مربع زمین 
بازی چمن مصنوعی همراه با 400 متر مربع پریورس و بتن کفسازی در 

دبیرستان خاتم‌الانبیا صورت گرفت.
سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات افزود: حیاط دبستان پسرانه 

و دبستان دخترانه سما نیز تسطیح و آسفالت انجام شده و همچنین 
120 متر مربع زمین بازی چمن مصنوعی برای دبستان دخترانه ایجاد 

شده است.
جمشیدی اضافه کرد: در شهریور ماه سال جاری هنرستان خوارزمی 
با اجرای 380 متر دیوار پیرامونی، 3500 متر مربع تســطیح و آسفالت 
محوطــه، 1000 متر مربع ایجاد زمین بازی چمن مصنوعی به همراه 

تجهیزات و همچنین ایجاد زمین بسکتبال و والبیبال و همچنین اقدامات 
بازسازی کلاس‌ها به بهره‌برداری برای سال جاری آموزشی رسید .

سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات در پایان بیان کرد: با توجه به 
تاکیدات مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و با عنایت به لزوم توجه به 
موضوع آموزش در سطح جزیره تلاش خواهیم کرد در ارتقای حوزه 

آموزش جزیره سهیم باشیم.

بازسازی اماکن ورزشی مدارس جزیره کیش
سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات  کیش خبر داد:

    توســعه کیــش -      احمــد 
جمشیدی، سرپرست شرکت عمران 
، آب و خدمــات کیش ، امیرمهدی 
آقاخانی را به ســمت سرپرســت 
مدیریــت پیمان و رســیدگی این 

شرکت منصوب کرد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
عمران، آب و خدمات کیش، در حکم 

آقاخانی آمده است:
نظر به شایســتگی و تجربیات ارزنده 
جنابعالی ، به موجب این حکم به عنوان 
سرپرست مدیریت پیمان و رسیدگی 

شرکت منصوب می شوید.
امید است در ســالی که از سوی مقام 

معظــم رهبری)مدظله العالی( ســال 
جهش تولید با مشــارکت مردم، شده 

است با عنایت خداوند متعال پیوسته 
قرین توفیق باشید.

معرفی سرپرست جدید مدیریت پیمان و 
رسیدگی شرکت عمران، آب و خدمات کیش 

    توســعه کیش -     با حکم احمد 
جمشیدی، سرپرست شرکت عمران، 
آب و خدمــات کیش، آرش بیک‌پور 
به عنوان سرپرســت جدید معاونت 
معماری و شهرســازی این شــرکت 

منصوب شد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
عمران ،آب و خدمات در بخشــی از 

حکم صادره آمده است:
»نظر به شایســتگی و تجربیات ارزنده 
جنابعالــی ، به موجــب این حکم به 
عنوان سرپرســت معاونت معماری و 

شهرسازی منصوب می شوید.«
آرش بیک‌پور، دارای مدرک کارشناسی 
ارشد مهندسی عمران از دانشگاه سراج، 
پیش از این در مسئولیت‌هایی همچون 
عضویــت در هیئت مدیره و معاونت 
بازرگانی شرکت کارخانجات سیمان 
صوفیان، شــهرداری ایرد موســی و 
ایردشــهر، مشاور اســتاندار اردبیل، 

مسئولیت توسعه فنی عمرانی نمایشگاه 
بین‌المللــی اردبیل و قائم‌مقامی مرکز 
علمی کاربــردی ســازمان همیاری 
شــهرداری‌های استان اردبیل فعالیت 

کرده است.
وی همچنین در دوره مسئولیت خود 
به عنوان شــهردار ایردشهر موفق به 
کسب عنوان شهردار برتر اردبیل شد 

و دوره‌های تخصصــی متعددی در 
حوزه‌هــای مرتبــط از جمله اقتصاد 
کلان، زیرســازی و روســازی راه، و 
تحلیل تخلفات ساختمانی را گذرانده 

است. 
سوابق متنوع و تجربیات ارزنده بیک‌پور 
نویدبخش تحول در حوزه معماری و 

شهرسازی جزیره کیش است.

انتصاب سرپرست جدید معاونت معماری و 
شهرسازی شرکت عمران، آب و خدمات کیش

    توســعه کیش -     با حکم احمد 
جمشــیدی، فرزاد رادبوی به سمت 
سرپرست معاونت ورزش و تفریحات 

سالم این شرکت منصوب شد.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت 
عمران،آب و خدمات در بخشــی از 
حکم جمشــیدی خطاب به رادبوی 

آمده است:
»نظر به شایســتگی و تجربیات ارزنده 
جنابعالی ، به موجب این حکم به عنوان 
سرپرست معاونت ورزش و تفریحات 

سالم شرکت منصوب می شوید.«
فرزاد رادبوی دارای مدرک کارشناسی 
ارشــد مدیریت استراتژیک ورزشی 

است.
وی تــا کنون مســئولیت هایی نظیر 
معاونت اماکن و فضاهای ورزشــی 
ســازمان ورزش شــهرداری تهران، 
دبیر کمیته ورزش شــورای اسلامی 

شهر تهران، ســرمربی باشگاه بهمن 
تهران، مدیر امور هماهنگی و نظارت 
مجموعه های ورزشی سازمان ورزش 
شــهرداری تهران، مشاور مدیرعامل 
باشگاه استقلال تهران، عضو کارگروه 
مشاورین سازمان ورزش شهرداری 
تهران، مدیر آکادمی باشگاه استقلال 

تهران، عضو کمیسیون تحول سازمان 
ورزش شــهرداری تهران، مشــاور 
مدیرعامل باشگاه پیکان تهران، رئیس 
اداره برنامه ریزی و آموزشی سازمان 
ورزش شــهرداری تهران ،  قائم مقام 
باشگاه استقلال جنوب و ... را برعهده 

داشته است.

سرپرست معاونت ورزش و تفریحات سالم 
شرکت عمران، آب و خدمات منصوب شد

 

ایجاد وندور لیست شرکت‌های ایجاد وندور لیست شرکت‌های 
طراح و مجری سیستم‌های ایمنی طراح و مجری سیستم‌های ایمنی 

و آتش‌نشانی در جزیره کیشو آتش‌نشانی در جزیره کیش
    توسعه کیش -    مدیر بحران و پدافند غیرعامل از ایجاد وندور لیست شرکت های طراح و مجری 
سیستم های ایمنی و آتش نشانی جزیره کیش انجام و لیست شرکت های مذکور در پورتال آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شرکت عمران، آب و خدمات به نشانی www  . 125 .  kish.ir جهت دسترسی 

سرمایه گذاران و کیشوندان خبر داد.
به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش، با همت 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل، جلسه هم‌اندیشی با حضور کلیه شرکت های طراح و مجری سیستم 
های ایمنی و آتش نشانی جزیره کیش و این مدیریت به منظور بررسی موارد مرتبط با ایمنی، پیشگیری 
و آتش نشانی و همچنین تبادل نظرات و دریافت پیشنهادات با هدف افزایش ضریب ایمنی اماکن سطح 

جزیره زیبای کیش برگزار شد.
جعفر شیرزاده، مدیر بحران و پدافند غیرعامل در این جلسه بیان کرد: با توجه به اهمیت موضوع پیش‌بینی و 
پیشگیری از بروز هرگونه حوادث ناگوار در سطح جزیره زیبای کیش، لیست شرکت های فعال در حوزه 
طراحی و اجرای سیستم‌های ایمنی و آتش نشانی مطابق ضوابط و مقررات موجود، در آذر ماه سال جاری 

ساماندهی و بروزرسانی شده است.
او افزود: در آینده نزدیک در راستای افزایش نظارت بر عملکرد شرکت‌های فعال در این حوزه و همچنین 
ارتقاء سطح کیفیت خدمات آنها در کلیه پروژه ها و اماکن جزیره اقدامات لازم در خصوص ایجاد وندور 
لیست شرکت های طراح و مجری سیستم های ایمنی و آتش نشانی جزیره کیش انجام و لیست شرکت‌های 
مذکور در پورتال آتش نشانی و خدمات ایمنی شرکت عمران، آب و خدمات جهت دسترسی سرمایه گذاران 

و کیشوندان محترم قرار خواهد گرفت.

با هدف نظارت بر عملکرد و ارتقاء سطح کیفیت خدمات
 صورت خواهد گرفت؛

    توســعه کیش -      طی حکمی 
از سوی احمد جمشیدی، علی عدلی 
بــه عنوان سرپرســت معاونت فنی و 
عمرانی شرکت عمران، آب و خدمات 

کیش منصوب شد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
عمران، آب و خدمات در بخشــی از 

حکم عدلی آمده است:
»نظر به شایســتگی و تجربیات ارزنده 
جنابعالــی ، به موجــب این حکم به 
عنوان سرپرست معاونت فنی و عمران 

شرکت منصوب می شوید.«
سرپرست جدید معاونت فنی و عمرانی 
شرکت عمران، آب و خدمات کیش، 
دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد 

مهندســی عمران در  دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر است. 

در کارنامه کاری‌ او مســئولیت‌هایی 

چون مشــاور مدیرعامل مترو تهران و 
اجرای خط ۴ متروی تهران، مدیر فنی 

و مهندسی مترو تهران و... وجود دارد.

انتصاب سرپرست جدید معاونت فنی و 
عمرانی شرکت عمران، آب و خدمات کیش

با حکم احمد جمشیدی ؛


